
fu
ll p

ro
du

ct 
ra

ng
e

Vy
ro

be
no

 v 
Če

sk
é r

ep
ub

lic
e.

RIDING
SMART
CATALOGUE

RIDING
SMART
CATALOGUE CZ

„Kola SUPERIOR používám pro trénink fyzické kondice stejně 
jako k zahřátí organismu na provozní teplotu před závody 
samotnými. Jsou pro mě spolehlivým parťákem při závodech 
mistrovství světa i doma v Brně, kde trénuji a připravuji se 
na závodní sezónu.“ Karel Abraham, český jezdec MOTO GP.



PŘEHLED TECHNOLOGIÍ SUPERIOR
142x12 pevná osa je o 35% tužší než klasická kombinace otevřené patky a rychloupínáku. 
Výsledkem je maximálně efektivní přenos energie z pedálů na pohyb vpřed a přesné řízení.

15mm pevná osa předního kola zvyšuje torzní tuhost vidlice a zajišťuje tak přesné ovládání 
a vedení stopy.

1x11. Nekompromisní závodní kombinace! Jediný převodník a absence přesmykače a řazení 
šetří hmotnost a eliminuje riziko zasukování řetězu při řazení v nejtěžších podmínkách.

2x10. Výkonnostně orientovaný systém poskytuje široký rozsah převodů i pro nejpříkřejší 
stoupání. Oproti tradičnímu trojpřevodníku přináší úsporu hmotnosti.

2x11. Jedenáctistupňová kazeta zvyšuje rozsah převodů při zachování jemného a plynulého 
odstupňování. Optimální převod tak máte k dispozici v každém terénu.

3x8. Spolehlivý systém převodů pro každodenní používání s dlouhou životností a minimální 
nároky na údržbu i v těch nejtěžších podmínkách.

3x9. Sportovně orientovaný systém poskytuje široký rozsah převodů a spolehlivou funkci 
s minimálními nároky na údržbu.

ADJUSTABLE BRAKE LEVER. Nastavitelné brzdové páky. Všechna naše dětská kola mají  
nastavitelné brzdové páky, které snadno přizpůsobíte velikosti dětské ruky.

AIR FORK. Vzduchová vidlice umožňuje nastavení pružení přesně podle vaší hmotnosti 
a preferovaného jízdního stylu. Vzduchové odpružení je extrémně citlivé a pohodlné.

ADJUSTABLE STEM. Nastavitelný představec umožňuje snadné nastavení výšky řídítek 
v širokém rozsahu. Dosáhnout optimální jízdní pozce tak bude hračkou.

ADVANCED WHEEL TECHNOLOGY. Díky kombinaci dvou typů zeslaboných paprsků, hliníkových 
niplů a přeně daného napnutí výpletu dosahujeme u našich zapletených kol vynikající tuhosti, 
životnosti a minimální hmotnosti.

PRESS FIT 30. Oversize středové složení Press Fit PF30 poskytuje našim rámům vysokou 
boční tuhost, která je zárukou efektivního přenosu energie.

COMPACT CRANKSET. Kompaktní převodníky poskytují větší rozsah převodů. Umožní vám tak 
zdolat i nejprudší stoupání.

CARBON FORK. Karbonová vidlice nabízí vysokou torzní tohust a schopnost absorbce vibrací 
při zachování minimální hmotnosti. Výsledkem je přesné ovládání kola a vysoký komfort 
i na méně kvaliních cestách.

COMFORTABLE GRIPS. Ergonomicky tvarované gripy poskytují vysokou míru pohodlí, stejně 
jako jistý a bezpečný úchop.

COMFORT GEOMETRY. Základem komfortní geometrie je jisté a stabilní ovládání kola 
a vzpřímený posed, který pomáhá předcházet bolestem zad a zápěstí.

CARBON RACE. Díky použití vysoce kvalitních karbonových vláken Mid-Modulus 
dosahujeme vynikajícího poměru tuhosti, hmotnosti a životnosti.

CARBON RACE PRO. Výsledkem použití nejkvalitnějších High-Modulus karbonových vláken 
japonské výroby je rám s hmotností pod 1 kg a nekompromisní tuhostí pro maximálně 
efektivní přenos síly a přesné ovládání.

DISC BRAKES. Hydraulické kotoučové brzdy jsou zárukou vysokého a snadno 
dávkovatelného brzdného výkonu za všech podmínek při vynaložení minimální ovládací síly. 
To vše s minimálními nároky na údržbu.

DOUBLE BUTTED. Dvojité zeslabování trubek redukuje materiál tam, kde jej není potřeba. 
Tato technologie snižuje hmotnost trubek a zároveň zvyšuje jejich tuhost.

Di-2 READY. Příprava rámu pro elektronické řazení umožňuje snadnou a rychlou 
dodatečnou montáž systému Di-2 se 100% vnitřním vedením kabeláže pro čistý vzhled.

DIRECT MOUNT. Přímá montáž přesmykače šetří hmotnost, usnadňuje jeho montáž 
a nastavení a přispívá k přesnému řazení.

DIRECT MOUNT REAR DEARULER. Přímá montáž zadního měniče usnadňuje a zrychluje 
výměnu zadního kola a zpřesňuje řazení.

DYNAMIC TUBE SHAPING. Konstrukční koncept využívající maximálně tuhé spodní části 
rámu pro vysoce efektivní přenos energie a flexibilní horní části pro optimální schopnost 
absorbce vibrací od terénních nerovností. Výsledkem je opravdu výkonný a pohodlný rám.

ERGO FIT CONCEPT. Pro dosažení dokonalé ergonomie pečlivě volíme délku klik, 
představce a řídítek v závislosti na velikosti kola.

EASY HANDLING CONCEPT. Díky širokým řídítkům a oversize představcům budete mít 
na kole vyšší stabilitu a současně se vám kolo bude snáze a jistěji ovládat.

EASYRIDE ROLING TYRES. Pláště s nízkým valivým odporem šetří vaši energii a umožňují 
ujet větší vzdálenost při menší námaze.

EASY STEP-IN. Díky prohnuté horní rámové trubce je nastupování a sesedání kola snadné 
a bezpečné za všech situací.

INNER CABLE ROUTING. Čistší vzhled, hladký chod řazení, delší životnost a nižší 
hmotnost. Vnitřní vedení chrání lanka před nečistotami a prodlužuje jejich životnost. 
Výsledkem je přesné řazení s minimálními nároky na údržbu a čistý design kola.

INNER POST MOUNT. Montáž třmenu zadní brzdy na robustní řetězové zpěry eliminuje 
nežádoucí vibrace při intenzivním brždění a umožňuje lehčí a flexibilnější konstrukci 
sedlových vzpěr pro lepší absorbci terénních nerovností.

ISPEC. Společná montáž brzd a řazení na jedinou objímku nejen skvěle vypadá, 
ale zároveň umožňuje široký rozsah nastavení, šetří místo na řídítkách a snižuje 
hmotnost.

KIDS OPTIMIZED GEOMETRY. Dětská geometrie je navrhována s ohledem na ergonomii 
a tělesné proporce nejmladších bikerů. Výsledkem je správná délka, výška a posed 
našich dětských kol.

KIDS SPECIFIC COMPONENTS. Komponenty navržené s ohledem na dětskou ergonomii 
pro snadné ovládání a vysokou bezpečnost.

LARGE HEIGHT RANGE. Juniorská a dětská kola jsou navržena se sníženými rámovými 
trubkami, což nejen usnadňuje nasedání a sesedání, ale také rozšiřuje výškové rozpětí 
pro použití kola. Vaše děti tak budou moci používat kolo déle. Malý detail, pro rodinný 
rozpočet však může být hodně důležitý.

LINEAR PULL BRAKES. Spolehlivé V-brzdy vyžadují minimální brzdnou sílu a jejich 
ovládání je tak snadné i pro ty nejmenší děti.

LIGHT RIGID FORK. Lehká pevná vidlice ušetří ve srovnání s odpruženou více než 1kg 
hmotnosti. Kolo je pak snáze ovladatelné a oddaluje únavu dítěte.

LIGHT WEIGHT. U dětských kol klademe maximální důraz na nízkou hmotnost, která je 
klíčová pro snadné a bezpečné ovládání kola.

POWER TRANSFER POINT. Díky extrémně silnému spoji rámových trubek v oblasti 
středu jsme dosáhli nekompromisní tuhosti nejvíce namáhané rámové části. Rám 
se tak ani při intenzivním šlapání nekroutí a veškerá energie je dokonale převedena 
pohyb vpřed.

RACE GEOMETRY. Geometrie rámu navržená s ohledem na maximálně efektivní přenos 
energie a skvělou ovladatelnost na těch nejtěžších tratích.

REMOTE LOCK OUT. Ovládání LockOutu z řídítek umožňuje ve vteřině zamknout chod 
vidlice bez nutnosti pouštět řídítka. Své kolo tak budete mít vždy 100% pod kontrolou.

READY TO ACCESORY. Rámy Superior jsou připravené pro snadnou a rychlou montáž 
příslušenství. Během chvilky můžete své kolo vybavit blatníky, nosičem či stojanem.

SUPERIOR ADVANCED KINEMATICS. Sofistikovaný systém odpružení nezávislý na šlapání 
a brždění efektivně eliminuje terénní nerovnosti bez ztrát energie i při intenzivním šlapání ze 
sedla a umožňuje využití celého rozsahu zdvihu.

SHADOW PLUS. Technologie blokování pohybu ramínka zadního měniče udržuje řetěz napnutý 
i v nejnáročnějším terénu. Výsledkem je 100% jistý záběr, přesný a tichý chod a minimální 
riziko přetržení řetězu.

SHIMANO QUALITY. Značka Shimano je garancí vysoké kvality, životnosti a spolehlivost 
všech komponentů.

SPEED LOCK OUT. Speed lockout umožňuje snadné a rychlé uzamčení chodu odpružené 
vidlice. Na hladkých a zpevněných cestách tak nebudete ztrácet energii nežádoucím 
pohupováním.

SUPER SHORT REAR STAY. Díky prohnuté sedlové trubce se zadní kolo posune blíže ke středu 
šlapání, čímž se zkrátí zadní stavba. Tím se výrazně zlepší ovladatelnost kola a zároveň 
optimalizuje přenos energie od šlapání.

SUPER SOFT SPRING. Díky extra měkkým pružinám odpružené vidlice dětských kol 
SUPERIOR opravdu fungují a nejsou pouze zbytečnou přítěží. Citlivá vidlice umožní každému 
malému závodníkovi užít si na kole více zábavy a pohodlí.

TUBELESS COMPATIBLE RIMS. Tubeless Compatible ráfky umožňují montáž bezdušových 
plášťů, které zlepšují přilnavost, snižují valivý odpor a minimalizují riziko defektů. Výhodou 
oproti standardním duším je navíc výrazná úspora hmotnosti

TAPERED HEAD TUBE. Kónická hlavová trubka využívá spodní ložisko s větším průměrem, 
které zvyšuje životnost hlavového složení a poskytuje vyšší tuhost pro přesnější ovládání, 
vedení stopy a efektivní přenos energie.

VISIBILITY FOR SAFETY. Reflexní prvky. Být viděn = zůstat naživu. Díky pneumatikám 
s reflexními proužky budete v silničním provozu nep

WOMAN SPECIFIC. Kola řady MODO navrhujeme s ohledem na specifické potřeby cyklistek. 
Geometrie, design, komponentová skladba – to vše je striktně přizpůsobeno ženské postavě. 

ALU X6 ULTRALITE. Prémiová slitina Alu X6 Ultralite, disponuje o 35% vyšší pevností při 
10% úspoře hmotnosti oproti standardně používané slitině 6061.

97RIDING SMART CATALOGUE





Při vývoji a výrobě kol SUPERIOR využíváme nejnovější konstrukční procesy a technologie způsobem, 
který cyklistům přináší reálné výhody spojené s užíváním kola. 

Současně hlídáme, že výše investic do vývoje nového modelu nepřesáhne únosnou hranici, kdy se nepříznivě 
promítne do ceny kola. Tento přístup k vývoji nových modelů nás nutí neustále hledat CHYTRÁ ŘEŠENÍ. Řešení, 
jejichž výsledkem bude produkt s co nejvyšší uživatelskou hodnotou. 

Produkt, který bude v souladu s naším mottem RIDING SMART.

HLAVNÍ ZÁKLADY FILOZOFIE RIDING SMART 
ZNAČKY SUPERIOR

1/ Známe vaše potřeby
My, kteří stojíme za vývojem a výrobou kol SUPERIOR, jsme všichni aktivní cyklisté. Denně na kole vyrážíme 
do terénu a testujeme, jak námi navržená konstrukční řešení fungují v praxi. Současně si udržujeme úzký 
kontakt s dalšími zapálenými cyklisty, jimž jsme vždy připraveni naslouchat. 

2/ Vlastní vývoj a produkce
Všechny klíčové výrobní procesy realizujeme interně, abychom měli co nejlepší kontrolu nad designem, 
konstrukcí, lakováním, zaplétáním kol a montáží našich modelů.

3/ Design orientovaný na výkon
Přenos energie beze ztrát, přirozené a přesné ovládání, odolnost, jízdní komfort, precizní technické zpracování 
a design. Tyto vlastnosti považujeme za klíčové u všech kategorií kol SUPERIOR.

4/ Testováno na trati i v laboratoři
Karbonové modely SUPERIOR jsou nejprve vyráběny jako prototypy, které se testují v nezávislé laboratoři 
a následně profesionály z týmu Betch.nl SUPERIOR MTB Racing na nejnáročnějších závodech světa – v dešti, 
blátě, sněhu a prachu. Po celou dobu jízdních testů chování prototypů monitorujeme. Nashromážděná data 
a následné technologické úpravy na závěr znovu prověřujeme v laboratoři a teprve v případě úspěchu 
laboratorních testů zahajujeme sériovou výrobu.

05RIDING SMART CATALOGUE04

RIDING SMART CATALOGUE



MTB RACE CARBON PRO 18

MTB RACE FS 36

MTB RACE CARBON 24

MTB SPORT 44

MTB RACE 28 ROAD RACE CARBON 58

CROSS SPORT 72

ROAD RACE 68

JUNIOR&KIDS 78MTB LADY 52

TEAM 29 ISSUE
TEAM 29 ELITE

TEAM 27 ISSUE
TEAM 27 ELITE

XF 949
XF 919
XF 909

XF 947
XF 917
XF 907

XP 979 CARBON
XP 969 CARBON
XP 929 CARBON
XP 29 LTD

XP 977 CARBON
XP 967 CARBON
XP 927 CARBON
XP 27 LTD

XC 829
XC 819
XC 809
XC 749
XC 739
XC 729
XC 709

XC 827
XC 817
XC 807
XC 747
XC 737
XC 727
XC 707

XP 949
XP 919
XP 909
XP 29 se

XP 947
XP 917
XP 907
XP 27 se
FX 920

MODO 829
MODO 819
MODO 809

MODO 827
MODO 817
MODO 807
MODO 747
MODO 727
MODO 707

ROAD TEAM ISSUE Di2 DISC
ROAD TEAM ISSUE DISC
ROAD TEAM ELITE DISC
ROAD TEAM ISSUE Di2 LTD

ROAD ISSUE
ROAD ELITE
ROAD COMP

RX 590 DISC
RX 570
RX 540
RX 530
RX 520
RX 510

RX 530L

RX 510 L

TEAM 26
TEAM 24
TEAM 20
TEAM 16

XC 24 PAINT
RX 24 PAINT 
XC 20 PAINT

XC 26 RACER
XC 24 RACER
XC 20 RACER

HERO 16
HERO 12
PENGUIN 16
PENGUIN 12

TEAM

RACER

LADYMEN PAINT

KIDS

CONTENT

RIDING SMART CATALOGUE

06 07RIDING SMART CATALOGUE



Kola SUPERIOR vyvíjíme a montujeme ve vlastním výrobním centru v Kopřivnici 
na Moravě. Naše továrna je umístěna ve zdejším průmyslovém areálu s nezaměnitelnou 
atmosférou spojenou s historií světově proslulé české automobilky Tatra, jejíž vozy se 
zde stále vyrábějí. 

Robotické vyplétací a montážní linky, automatizovaná lakovna, vývojové a testovací centrum 
pro elektrokola, sofistikované postupy kontroly kvality – to a další vyspělé technologie 
řadí naši kopřivnickou továrnu k nejmodernějším v Evropě. Výrobní a montážní areál kol 

SUPERIOR prošel v uplynulých 10 letech kompletní rekonstrukcí a v současnosti se zde vyrábí 
na 160 000 kol ročně. Tuto výrobní kapacitu zajišťuje více než 290 zaměstnanců odpovědných 
za 6 montážních linek.

Kopřivnice je však pro nás rovněž nepřekonatelná díky svojí poloze. Nachází se v podhůří 
Beskyd, kam s našimi prototypy vyrážíme na první testovací jízdy. Divoký beskydský terén, 
jehož nejvyšším vrcholem je Lysá hora s 1324 metry, je doslova protkaný stovkami kilometrů 
drsných stezek, které vždy dokonale prověří spolehlivost a odolnost našich produktů. 

MADE IN CZECH REPUBLIC SUPERIOR R&D TEAM
Rámy a výrobní formy rámových sad SUPERIOR jsou výsledkem vlastního vývoje 
a stovek hodin práce lidí našeho vývojového týmu. Všichni, kdo se podílí na vývoji 
kol SUPERIOR, jsou aktivní cyklisté, kteří dobře vědí, že i malé drobnosti ve výběru 
materiálu, designu nebo skladbě komponentů mohou rozhodovat. Neustále pozorně 
monitorujeme nové světové trendy, často se také snažíme být přímo u jejich zrodu.

Tak například 29“ kolo bylo součástí kolekce SUPERIORu již v roce 2003, čímž se SUPERIOR 
stal první evropskou značkou (a jednou z prvních na světě vůbec), která objevila výhody 
velkých kol, které jsou dnes naprostým standardem. Na inovace je bohatá i aktuální kolekce 
2015 – důkazem je nová řada silničních kol s hydraulickými kotoučovými brzdami a pevnými 
osami, posunujícími zážitky ze silniční cyklistiky zase o krok dále.

Petr Lavička – R&D Leader Martin Haman – R&D design & development 

Jan Pavézka, Petr Bílý, Pavla Moravcová – graphic team

RIDING SMART CATALOGUE

0908 RIDING SMART CATALOGUE



1 3

2

4

Kola SUPERIOR splňují nejnáročnější kvalitativní požadavky a vyznačují se čistým, 
funkčním designem. Jejich vývoj představuje dlouhý proces vyžadující tisíce hodin 
shromažďování dat, vytváření 3D modelů, výroby nových forem a funkčních prototypů, 
stejně jako následného testování v laboratoři i terénu. K dosažení požadovaných 
výsledků je nutné, aby každý z našich nových modelů prošel čtyřmi základními fázemi 
procesu vývoje a výroby.

1/ Shromažďování informací
Zpětná vazba od závodníků z našich profesionálních týmů je pro nás stejně důležitá jako 
postřehy od běžných uživatelů kola. Geometrie, výběr materiálu, tvarování trubek, skladba 
komponentů, kinematika a mnoho dalších aspektů se musí spojit v jeden dokonale funkční 
celek, který přinese radost z jízdy na kole svému uživateli.

VÝVOJ A PRODUKCE 2/ Design a vývoj
První návrhy začínáme ručním skicováním na papír, ty nejlepší pak elektronicky převádíme 
na 3D výkresy. Následuje tisk 3D modelu v měřítku 1:1, který umožňuje v reálu doladit veškeré 
detaily konstrukce, stylingu, finálního grafického designu i bezchybné kompatibility a funkce 
veškerých komponentů.

3/ Testování, testování, testování
Po úspěšných počítačových simulacích jsou vyráběny první funkční prototypy, které musí projít 
přísnými laboratorními zkouškami. Při nich plníme ještě přísnější normy, než běžné standardy 

vyžadují. Jen tehdy, pokud výsledky testů odpovídají našim představám, předáme prototypy 
k testování našim top závodníkům, od kterých dostáváme další zpětnou vazbu. 

4/ Sériová výroba
Abychom měli nad produkcí kol SUPERIOR 100% kontrolu, rozhodli jsme se všechny klíčové 
procesy výroby soustředit do naší centrály, továrny v Kopřivnici v České republice. Každý 
jednotlivý kus zde prochází přísnými výstupními testy, aby se k našim zákazníkům dostal 
zaručeně kvalitní produkt. Nechceme zde tvrdit, že nikdy neuděláme chybu, ale snažíme se 
standardy nastavit tak, aby se chyby dařilo v maximální možné míře minimalizovat.

RIDING SMART CATALOGUE

1110 RIDING SMART CATALOGUE



SUPERIOR RIDERS

SEPURA XC SUPERIOR

SUPERIOR DENMARK

Betch.nl SUPERIOR Brentjens SUPERIOR RUBENA

TESTOVÁNO  
NA NEJNÁROČNĚJŠÍCH TRATÍCH SVĚTA
Od začátku historie značky SUPERIOR jsme vždy úspěch našich produktů stavěli 
na úzké spolupráci s profesionálními jezdci a týmy. Získávání zpětné vazby 
od špičkových elitních jezdců a týmů je základem pro výzkum a vývoj našich produktů. 
Naši profesionální jezdci nemají svými výkony jen podporovat image značky, mají pro 
značku také jednu další významnou funkci – jsou našimi klíčovými testovacími jezdci.

Když jsme v roce 2011 začali s vývojem nového karbonového rámu, rozhodli jsme se spojit 
síly s profesionálními jezdci z UCI Elite Trade týmu okolo historicky prvního olympijského 
vítěze na horských kolech Barta Brentjense. Zaměření týmu na elitní podniky světového 
poháru a nejnáročnější maratonské závody světa bylo zárukou, že naše prototypy otestujeme 
ve skutečně drsných podmínkách, které je dokonale prověří před uvedením do sériové výroby. 

Kola SUPERIOR však jezdí i další elitní závodníci s nesporným talentem, pro něž je cyklistika 
srdeční záležitostí. I jejich názory a postřehy k našim produktům pozorně monitorujeme 
a vyhodnocujeme. Vedle mezinárodní formace Betch.nl SUPERIOR Brentjens podporujeme další 
čtyři národní týmy v Norsku, Dánsku a České republice:

 BETCH.NL SUPERIOR BRENTJENS
 SEPURA XC SUPERIOR (NOR)
 SUPERIOR DENMARK (DEN)
 SUPERIOR RUBENA (CZE)
 SUPERIOR RIDERS (CZE)
 SUPERIOR MTB ENERGY TEAM (POL) 

13RIDING SMART CATALOGUE

RIDING SMART CATALOGUE

12



29“ 27.5“ 26“

27.5“
26“

26“   27.5“   29“

200

190

180

170

160

150

140

130 cm

29“

27.5“

26“

29“

29“ 27.5“ 26“

27.5“
26“

26“   27.5“   29“

200

190

180

170

160

150

140

130 cm

29“

27.5“

26“

29“

29“ 27.5“ 26“

27.5“
26“

26“   27.5“   29“

200

190

180

170

160

150

140

130 cm

29“

27.5“

26“

29“

29“ 27.5“ 26“

27.5“
26“

26“   27.5“   29“

200

190

180

170

160

150

140

130 cm

29“

27.5“

26“

29“

29” NEBO 27,5”?  
JAKOU VELIKOST ZVOLIT?
Setrvačnost v terénu a na tvrdém povrchu, snazší přejíždění nerovností, stabilní vedení stopy a větší jistota při překonávání překážek – všechny tyto výhody dělají z kol o průměru 
29“ a 27,5“ ideální volbu pro všechny vyznavače horské cyklistiky. I výsledky testů zaměřených na rychlost jízdy v terénu, které srovnávají tradiční 26“ kola s  rozměry 29“ a 27,5“, 
jednoznačně hovoří ve prospěch nových standardů.

Větší kola méně zapadávají do děr a překonávají překážky pod mírnějším nájedozvým úhlem = plynulejší a rychlejší jízda. Větší kola mají větší kontaktní plochu pláště s terénem 
= silnější záběr bez podkluzování, rychlejší 
akcelerace a kratší brzdná dráha. 

Terénní nerovnosti
Překážky jako jsou kořeny, kameny a díry velká kola zvládají překonávat mnohem lépe než 
26” kola – důvodem jsou především větší průměr, větší kontaktní plocha pneumatiky, nižší 
těžiště a větší setrvačná síla. Jízda v terénu je tak méně namáhavá a mnohem komfortnější.

Překonávání překážek
V porovnání s 26” koly překonávají kola o větším průměru překážky pod mírnějším úhlem. 
Terénní nerovnosti je tak snazší přejet, což dělá jízdu plynulejší a bezpečnější. Současně se 
snižuje riziko defektu a poškození ráfku.

Jakou velikost zvolit?
Pro cyklisty s postavou pod 170 cm jsou 29” kola částečně problematická s ohledem na optimální 
konfiguraci geometrie rámu. Průměr kol je příliš velký a neumožňuje dosáhnout potřebného zkrácení 
posedu, aby vyhovoval cyklistům s nižší postavou. V kolekci SUPERIOR 2015 proto u každého modelu 
najdete alternativu s 27,5” koly, kterou doporučujeme všem, kdo jsou nižšího vzrůstu.

29” modely SUPERIOR nabízejí dokonalou setrvačnost a plynulost překonávání překážek. V SUPERIORU 
stále věříme, že se jedná o optimální rozměr kol pro MTB. Naše 29“ modely doporučujeme především 
jezdcům s výškou postavy mezi 170 – 205 cm. 

27,5” modely SUPERIOR ocení jezdci, kteří chtějí opravdu agresivní a hravé horské kolo pro 
cross country a marathon. Kolo, které bude nepřekonatelné svým zrychlením a současně nabídne 
(byť částečně redukované) benefity velkých kol. Kola s průměrem 27,5“ doporučujeme primárně 
cyklistům s výškou postavy mezi 140 – 180 cm.

RIDING SMART CATALOGUE

1514 RIDING SMART CATALOGUE



Vyplétání kol je složitá sofistikovaná činnost, na kvalitě jejíhož provedení se odráží 
i kvalita každého jízdního kola jako celku. V BFI se vyplétání kol řadí k jednomu 
z klíčových procesů, do kterého společnost investuje vysoké objemy finančních 
prostředků a času.

Výplety všech kol SUPERIOR proto řešíme pomocí automatických strojů I. S. L. holandské 
značky Holland Mechanics přímo v naší továrně v Kopřivnici. Součástí našeho technologického 
vybavení je i nejmodernější centrovací OT Robot, který umožňuje dosáhnout přesnějšího 
utahování špic s možností použití lehkých hliníkových nipplů. 

Plně automatizované jsou i veškeré další procesy výroby kol. Všechna kola páskujeme pomocí 
páskovacích strojů se stabilizátorem, duše a pláště nasazujeme obouvacími stroji TMC.

22 zaměstnanců našeho vyplétacího oddělení dokáže za osmihodinovou směnu zhotovit 
800 párů kol. Vyplétání jednoho páru v průměru trvá 70 – 80 vteřin v závislosti na složitosti 
výpletu.

VÝPLETY KOL SUPERIOR

Lehké, tuhé a odolné výplety mají zásadní vliv na jízdní vlastnosti a projev kola, 
což u velkých kol s průměry 29“ a 27.5“ platí dvojnásob. Vyvinuli jsme proto 
sofistikovanou technologii vyplétání kol SUPERIOR ADVANCED WHEEL TECHNOLOGY, pro 
kterou využíváme nejmodernější vyplétací OT roboty značky Holand Mechanics. 

Kola vyrobená pomocí naší originální technologie SAWT nám pomáhají umocnit 
závodní potenciál vybraných modelů SUPERIOR. 

Pozn. Kola SAWT najdete na vybraných modelech těchto kategorií: MTB Race Carbon Pro, MTB Race Carbon, MTB Race, MTB 
Race FS, Road Race Carbon, Road Race

SUPERIOR ADVANCED WHEEL TECHNOLOGY 
(SAWT)

ÚSPORA HMOTNOSTI
Nízká rotační hmotnost kol je klíčem k bleskové 
akceleraci. Jednotlivé komponenty výpletu 
– ráfky, zeslabované paprsky i hliníkové niple – 
stejně jako pláště a duše tak volíme s ohledem 
na minimální hmotnost. Důkladná pevnostní 
analýza nám umožnila zredukovat počet paprsků 
ze standardních 32 na 28 pro MTB kola a 24 
pro silniční kola, bez jakýchkoli negativních 
dopadů na pevnost, životnost a bezpečnost 
výpletů našich kol. Díky této kombinaci dokážeme 
ušetřit až 15 % hmotnosti na jedno kolo vypletené 
technologií SAWT.

SPOLEHLIVOST, NÍZKÉ NÁROKY NA ÚDRŽBU 
Pro výplety SAWT používáme precizně zpracované náboje renomovaného výrobce 
Bitex s celkem šesti průmyslovými ložisky (4 v zadním / 2 v předním náboji), 
které jsou zárukou hladkého chodu a dlouhé životnosti při minimálních nárocích 
na údržbu. Patentovaný systém šesti západek zajišťuje okamžitý a spolehlivý záběr 
a vysoce efektivní přenos energie. Sofistikovaná konstrukce nábojů umožňuje 
snadnou a rychlou konverzi os a těla volnoběžky na všechny běžně používané 
standardy. Náboje Bitex současně vynikají nízkou hmotností.

LEPŠÍ JÍZDNÍ VLASTNOSTI
Pro MTB výplety používáme širší ráfky, které zvyšují objem pláště, čímž zlepšují 
záběr, schopnost tlumení nárazů a výrazně snižují riziko defektu (proražení). Ráfky 
ZTR navíc umožňují snadnou a rychlou konverzi na bezdušový systém, čímž lze 
dosáhnout dalšího zlepšení jízdních vlastností a ještě vyšší úspory hmotnosti.

ODOLNOST, ŽIVOTNOST 
Dalším klíčovým kritériem kvality výpletů je 
jejich odolnost a celková životnost. V laboratořích 
vývojového centra renomovaného výrobce 
paprsků SAPIM proto pro každou stranu výpletu 
pečlivě optimalizujeme napětí každého z paprsků, 
čímž předcházíme jejich praskání, stejně jako 
přetěžování ráfků a přírub nábojů. Kola SAWT jsou 
tak zárukou vysoké spolehlivosti s minimálními 
nároky na údržbu.

TUHOST PRO DOKONALÝ PŘENOS ENERGIE
Kvalitní výplet musí být schopen co nejefektivněji převést sílu od pedálů na pohyb 
vpřed. Nesmí se deformovat, aby nedocházelo k nežádoucím ztrátám energie. 
K dosažení vysoké tuhosti výpletů kombinujeme dva typy různě zeslabovaných 
paprsků. V oblastech s nižším zatížením výpletu používáme více zeslabované 
paprsky průměru 2.0 – 1.5 – 2.0 mm. Na straně kazety zadního kola, kde je 
zatížení výpletu nejvyšší, volíme silnější paprsky 2.0 – 1.8 – 2.0 mm.

RIDING SMART CATALOGUE

1716 RIDING SMART CATALOGUE



M
TB
 R
AC
E 
CR
B

Modely MTB Race Carbon jsou určeny všem, kdo hledají opravdu rychlé a dokonale 
ovladatelné kolo, které jim v každém závodě pomůže 100% zúročit dřinu z tréninku. 
Karbonové modely SUPERIOR dosáhly úspěchů na extrémně náročných tratích 
světového poháru v cross-country a nejtěžších maratonských závodech světa. Jsou 
postaveny na neskutečně lehkém rámu, a přesto ohromí svojí pevností, dokonalým 
přenosem energie a vynikající ovladatelností ve sjezdech. Okamžitě akcelerují, kdykoli 
je potřeba zrychlit a nastoupit soupeřům.

Kategorie hardtailů MTB RACE CARBON je srdcem a duší značky SUPERIOR. Karbonové závodní 
modely jsme vyvíjeli speciálně pro jízdu na náročných tratích světového poháru v cross-country 
a maratonu.

Týmové modely MTB RACE CARBON PRO jsou postavené na nejlehčím možném rámu 
z prémiových karbonových vláken Hi-Modulus s hmotností pod 1 kilogram. Jedná se 
o čistokrevné závodní stroje propracované do detailu, zcela orientované na výkon bez 
jakýchkoli kompromisů.

Karbonová vlákna řady Mid-Modulus použitá u XP modelů řady MTB RACE CARBON 
nám umožňují nabídnout co nejširší skupině cyklistů rám s vynikajícím poměrem tuhosti 
a hmotnosti, včetně veškerých technologií a osvědčené závodní geometrie týmových modelů. 

MTB RACE CARBON: RYCHLEJŠÍ A OVLADATELNĚJŠÍ

RIDING SMART CATALOGUE

18 19RIDING SMART CATALOGUE



TECHNOLOGIE KARBONOVÉ MTB RÁMY SUPERIOR
Vyvinuli jsme jeden z nejlehčích sériových MTB rámů pro velká kola, který však 
díky sofistikované konstrukci a použití prémiových materiálů a technologií snese 
nejpřísnější měřítka tuhosti a spolehlivosti, o čemž svědčí certifikát TOP Performance 
z renomované německé nezávislé laboratoře eFBE.

Optimálního poměru pevnosti a hmotnosti u každého rámu dosahujeme přesně definovaným 
vrstvením a orientací více než 350 karbonových segmentů. Do kriticky namáhaných oblastí 
se soustředí vysoká koncentrace materiálu, v méně namáhaných partiích je materiál naopak 
zredukován na minimum.

Dynamic Tube Shaping
Tvarování rámů SUPERIOR není nikdy pouhým rozmarem designérů – veškeré průřezy 
a profilování trubek, stejně jako další detaily jsou  navrženy primárně s ohledem na jejich 100% 
funkčnost. 
Využíváme proto vlastní konstrukční princip DynamicTubeShaping: Představte si diagonálně 
rozříznutý rám na horní a spodní polovinu. Spodní část musí být maximálně tuhá, aby beze 
ztrát přenášela veškerou energii od šlapání a umožňovala přesné řízení kola. Horní část musí 
naopak plnit funkci tlumiče vibrací od terénních nerovností. Toto řešení umožňuje skloubit 
tuhost a pružnost do jednoho celku – rámu, který úžasně akceleruje a současně jezdcům 
umožní vydržet v sedle dlouhé hodiny i v nejnáročnějším terénu.

OBLAST HLAVOVÉ TRUBKY
Spoj dolní rámové a hlavové trubky je při jízdě 
vystaven extrémnímu namáhání od terénních 
nerovností a dalších sil. Proto jsme se rozhodli pro 
opravdu robustní řešení spoje dolní rámové trubky 
s kónickou hlavovou trubkou – ty tak tvoří jeden 
masivní, dokonale pevný celek. Zvolený postup 
v kombinaci s tapered sloupkem vidlice umožňuje 
modelům kategorie SUPERIOR Race Carbon precizní 
ovládání a garantuje, že vaše kolo bude okamžitě 
a bezpečně reagovat na potřebné změny směru 
i v tom nejtěžším terénu.

ROBUSTNÍ ŘETĚZOVÉ VZPĚRY
Masivní konstrukce řetězových vzpěr 
eliminuje deformaci rámu i při extrémním 
zatížení, k němuž dochází při intenzivním 
šlapání ze sedla. Použitím 12mm pevné osy 
zadního kola jsou řetězové vzpěry navíc 
spojeny v jeden supertuhý konstrukční 
celek, díky němuž máte jistotu, že se každé 
vaše šlápnutí bezezbytku zúročí na pohyb 
vpřed.

FLEXIBILNÍ SEDLOVÉ VZPĚRY
Přesně definované zploštění 
sedlových vzpěr umožňuje rámu 
pružit ve vertikálním směru, aniž by 
utrpěl efektivní přenos energie při 
šlapání. Rám je tak schopen tlumit rázy 
od terénních nerovností, což snižuje 
únavu a šetří energii.

ULTRAKRÁTKÁ ZADNÍ STAVBA
Prohnutí sedlové trubky nad středovou 
partií a přímá montáž přesmykače umožňují 
maximálně zkrátit trojúhelník zadní stavby 
rámu a přiblížit zadní kolo co nejvíce 
ke středu, což dělá kola SUPERIOR agilnější 
a ovladatelnější v ostrých zatáčkách. 
Kratší zadní stavba také zvyšuje tuhost 
rámu a výrazně zlepšuje přenos energie 
ze šlapání na pohyb vpřed. Výhody tohoto 
řešení? Lepší akcelerace a přesnější 
ovládání vašeho kola.

TUHÁ STŘEDOVÁ PARTIE
Tuhost oblasti středu je klíčová pro perfektní přenos síly a jisté 
ovládání. Tato část rámu je extrémně namáhaná vlastní váhou 
jezdce a silami ze šlapání. Navrhli jsme proto unikátní tvar dolní 
rámové trubky s charakteristickým rozšířením ve spodní části, 
které dokonale navazuje na oversize středové složení PF30 
a kónickou sedlovou trubku, čímž poskytuje maximální tuhost 
v oblasti středu. Výsledkem je extrémně tuhý rám, který je garancí 
maximálně efektivního přenosu energie na pohyb vpřed.

RIDING SMART CATALOGUE

2120 RIDING SMART CATALOGUE

M
TB
 R
AC
E 
CR
B



TEAM 29 ISSUE  / TEAM 27 ISSUE 
RÁM Carbon MTB Race CRB Pro High-Modulus
VIDLICE DT Swiss XMM 100 OPM Tapered, 15mm RWS  

+ remote LO
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano XTR M9000 Hollowtech II 34T
MĚNIČE P. / Z. x / Shimano XTR M9000 GS Shadow Plus
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano XTR M9000 I-spec II Rapid Fire Plus 1x11
BRZDY P. / Z. Shimano XTR M9000 hydraulic disc brake 180/160mm
RÁFKY / ŠPICE ZTR Crest 28H / Sapim Race/Sprint
PLÁŠTĚ Schwalbe Thunder Burt Evo TLR 2.1“
VELIKOST 27.5“: 15.5“ (S); 17.5“ (M); 19“ (L) 

29“: 17.5“ (M); 19“ (L)

DÉLE V PLNÉM TEMPU
Jízdní komfort není jenom o pohodlí, 
současně pomáhá jezdcům šetřit síly 
do závěrečných metrů, kde se vrcholové 
závody mnohdy rozhodují. Klíčem komfortu 
karbonových kol SUPERIOR je vysoká 
flexe horní poloviny rámu, která dokonale 
pohlcuje vibrace od terénních nerovností.

RYCHLÝ VE STOUPÁNÍCH
Čím těžší kolo, tím více sil jezdce stojí 
dostat ho na kopec. Veškeré komponenty 
proto volíme s ohledem na co nejnižší 
možnou hmotnost kola bez negativního 
dopadu na jeho bezpečnost, pevnost, 
životnost a nároků na údržbu.

RYCHLÝ NA TRATI
Aby naši jezdci uspěli v nejtěžších závodech 
světa, potřebují maximálně zúročit veškerou 
energii z každého šlápnutí do pedálů. 
Vysoká tuhost nejvíce zatěžovaných oblastí 
MTB rámů SUPERIOR je klíčová s ohledem 
na efektivní přenos energie na pohyb vpřed 
a výslednou rychlost jízdy.

JISTÝ VE SJEZDECH
Při nesprávné funkci odpružení ztrácejí 
kola kontakt s terénem, což znesnadňuje 
ovládání a zvyšuje riziko defektů a pádů. 
Na kolech SUPERIOR proto najdete pouze 
prověřené odpružené vidlice renomovaných 
výrobců Rock Shox a DT Swiss, díky nimž 
bude vaše jízda rychlejší a přesnější.

VÝBORNÁ OVLADATELNOST – PŘESNÉ PROJETÍ 
ZATÁČEK
Cenné vteřiny lze získat i přesným a jistým průjezdem 
zatáček – geometrie rámů SUPERIOR je navržena tak, 
aby kolo okamžitě reagovalo na každý povel jezdce. 
Precizní vedení stopy umocňuje vysoká torzní tuhost, 
které dosahujeme použitím pevné osy u nábojů obou kol 
a kónického sloupku vidlice.

OKAMŽITÉ ZRYCHLENÍ
Fyziku neobejdete – čím vyšší je hmotnost 
rotujících částí kola, tím více času a sil vás 
stojí uvést je do pohybu. Pro kola SUPERIOR 
tedy volíme kombinaci co nejlehčích ráfků, 
plášťů a duší, které zajišťují bleskovou 
akceleraci a pomáhají jezdcům šetřit 
cennou energii.

RIDING SMART Chytrá řešení 
Pro kola SUPERIOR používáme řadu 
chytrých řešení umožňujících podat 
maximální výkon a usnadňujících servis 
a údržbu. Jeden příklad za všechny: 
používáme široké ráfky, které zvětšují 
objem plášťů, čímž se zlepšuje jejich 
přilnavost k terénu a výrazně snižuje riziko 
defektů.

Extrémně nízká hmotnost, maximálně přesné řízení, dokonalé vedení stopy, vynikající přenos energie na pohyb vpřed – to jsou 
hlavní argumenty, proč investovat do koupě karbonových modelů.

BENEFITY MODELŮ MTB RACE CARBON

99 990 Kč

RIDING SMART CATALOGUE

2322 RIDING SMART CATALOGUE

M
TB
 R
AC
E 

 
CR
B 
PR
O



XP 969 CARBON  / XP 967 CARBON 

XP 929 CARBON  / XP 927 CARBON 

TEAM 29 ELITE  / TEAM 27 ELITE 

XP 979 CARBON  / XP 977 CARBON 
BLACK/BLUE

BLACK/RED

RÁM Carbon MTB Race CRB
VIDLICE Rock Shox Reba RL Fast Black Tapered, 15mm + PushLoc remote LO
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano SLX Hollowtech II 38/24T
MĚNIČE P. / Z. Shimano SLX E-type / Shimano XT GS Shadow Plus
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SLX I-spec Rapid Fire Plus 2x10 \
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M615 hydraulic disc brake 180/160mm
RÁFKY / ŠPICE ZTR Rapid 28H / Sapim Race/Sprint
PLÁŠTĚ Schwalbe Thunder Burt Performance 2.1“
VELIKOST 27.5“: 15.5“ (S); 17.5“ (M); 19“ (L)

29“: 17.5“ (M); 19“ (L); 21“ (XL)

RÁM Carbon MTB Race CRB Pro High-Modulus
VIDLICE DT Swiss XMM 100 OPM Tapered, 15mm RWS + remote LO
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano SLX Hollowtech II 38/24T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Deore E-type / Shimano XTR GS Shadow Plus
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SLX I-spec Rapid Fire Plus 2x10
BRZDY P. / Z. Shimano XT hydraulic disc brake 180/160mm
RÁFKY / ŠPICE ZTR Rapid 28H / Sapim Race/Sprint
PLÁŠTĚ Schwalbe Thunder Burt Performance 2.1“
VELIKOST 27.5“: 15.5“ (S); 17.5“ (M); 19“ (L) 

29“: 17.5“ (M); 19“ (L)

RÁM Carbon MTB Race CRB
VIDLICE Rock Shox 30 Gold TK Tapered, PopLoc remote LO
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M625 Hollowtech II 38/24T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Deore E-type / Shimano SLX GS Shadow
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano Deore Rapid Fire Plus 2x10
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M395 hydraulic disc brake 180/160mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Race 28H / Sapim Race/Sprint
PLÁŠTĚ Schwalbe Thunder Burt Performance 2.1“
VELIKOST 27.5“: 15.5“ (S); 17.5“ (M); 19“ (L)

29“: 17.5“ (M); 19“ (L); 21“ (XL)

RÁM Carbon MTB Race CRB
VIDLICE Rock Shox Reba RL Fast Black Tapered, 15mm + PushLoc remote LO
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano XT Hollowtech II 38/24T
MĚNIČE P. / Z. Shimano XT E-type / Shimano XTR GS Shadow Plus 
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano XT I-spec Rapid Fire Plus 2x10 
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M615 hydraulic disc brake 180/160mm
RÁFKY / ŠPICE ZTR Rapid 28H / Sapim Race/Sprint
PLÁŠTĚ Schwalbe Thunder Burt Performance 2.1“
VELIKOST 27.5“: 15.5“ (S); 17.5“ (M); 19“ (L)

29“: 17.5“ (M); 19“ (L); 21“ (XL)

66 990 Kč

51 990 Kč

59 990 Kč
41 990 Kč

RIDING SMART CATALOGUE

2524 RIDING SMART CATALOGUE

M
TB
 R
AC
E 
CR
B



Oslavte s námi 20. výročí firmy Velsbike s.r.o. – výhradního distributora 
značky Superior pro Českou republiku – limitovanou edicí špičkových 
MTB karbonových kol za exkluzivní výroční cenu!

XP 29 LTD  / XP 27 LTD 
RÁM Carbon MTB Race CRB

VIDLICE
Rock Shox Reba RL Fast Black Tapered, 15mm + PushLoc 
remote LO

KLIKY S PŘEVODNÍKY SRAM X1 1400 X-Sync 32T
MĚNIČE P. / Z. x / SRAM X01
ŘADÍCÍ PÁKY SRAM X1 Trigger 1x11
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M615 hydraulic disc brake 180/160mm
RÁFKY / ŠPICE ZTR Rapid 28H / Sapim Race/Sprint
PLÁŠTĚ Schwalbe Thunder Burt Performance 2.1“
VELIKOST 7.5“: 15.5“ (S); 17.5“ (M); 19“ (L)

29“: 17.5“ (M); 19“ (L); 21“ (XL)

59 990 Kč
běžná cena 79 990 Kč

RIDING SMART CATALOGUE

26 27RIDING SMART CATALOGUE

LI
M

IT
ED

 E
DI

TI
ON



M
TB
 R
AC
E

Moc dobře si uvědomujeme, že se mezi námi pohybuje mnoho bikerů, kteří hledají 
dostupné spolehlivé závodní kolo pro maraton, cross-country nebo náročné vyjížďky. 
Navíc se mezi cyklisty stále najde početná skupina skalních příznivců duralu, kteří 
na tento osvědčený materiál nedají dopustit. Právě pro ně jsou určeny modely 
SUPERIOR řady MTB Race. 

Naše duralové rámy z prémiové slitiny Alu X6 Ultralite mají identickou geometrii a podobný 
design i technologie jako jejich sourozenci z řady MTB Race Carbon. Současně jezdcům stále 
nabízejí vynikající přenos energie, skvělý jízdní komfort a nízkou hmotnost. 

MTB RACE: DOSTUPNÁ ZÁVODNÍ ZBRAŇ

29RIDING SMART CATALOGUE28

RIDING SMART CATALOGUE



M
TB
 R
AC
E

TECHNOLOGIE DURALOVÉ MTB RÁMY SUPERIOR
Duralové rámy řady MTB Race jsou vyrobeny za slitiny Alu X6 Ultralite, která je oproti 
běžně používané slitině řady 6061 o 35% pevnější při 10% úspoře hmotnosti. 

Vyspělá technologie tvarování trubek hydroforming nám umožňuje aplikovat konstrukční 
metodu DynamicTubeShaping i na duralové rámy. Dosáhnout tak můžeme nejen téměř 
totožného vzhledu jako u karbonových rámů, ale především unikátní kombinace nekompromisní 
tuhosti a vysoké schopnosti absorpce vibrací, díky které jsou rámy SUPERIOR mezi závodníky 
tak oblíbené.

DynamicTubeShaping
Tvarování rámů SUPERIOR není nikdy pouhým rozmarem designérů – veškeré průřezy 
a profilování trubek, stejně jako další detaily jsou  navrženy primárně s ohledem na jejich 100% 
funkčnost. 
Využíváme proto vlastní konstrukční princip DynamicTubeShaping: Představte si diagonálně 
rozříznutý rám na horní a spodní polovinu. Spodní část musí být maximálně tuhá, aby beze 
ztrát přenášela veškerou energii od šlapání a umožňovala přesné řízení kola. Horní část musí 
naopak plnit funkci tlumiče vibrací od terénních nerovností. Toto řešení umožňuje skloubit 
tuhost a pružnost do jednoho celku – rámu, který úžasně akceleruje a současně jezdcům 
umožní vydržet v sedle dlouhé hodiny i v nejnáročnějším terénu.

OBLAST HLAVOVÉ TRUBKY
Spoj dolní rámové a hlavové trubky je při jízdě 
vystaven extrémnímu namáhání od terénních 
nerovností a dalších sil. Proto jsme se rozhodli pro 
opravdu robustní řešení spoje dolní rámové trubky 
s kónickou hlavovou trubkou – ty tak tvoří jeden 
masivní, dokonale pevný celek. Zvolený postup 
v kombinaci s tapered sloupkem vidlice umožňuje 
modelům kategorie SUPERIOR Race precizní ovládání 
a garantuje, že vaše kolo bude okamžitě a bezpečně 
reagovat na potřebné změny směru i v tom nejtěžším 
terénu.

ROBUSTNÍ ŘETĚZOVÉ VZPĚRY 
Masivní konstrukce řetězových vzpěr 
eliminuje deformaci rámu i při extrémním 
zatížení, k němuž dochází při intenzivním 
šlapání ze sedla. Máte tak jistotu, že se každé 
vaše šlápnutí bezezbytku zúročí na pohyb 
vpřed.

FLEXIBILNÍ SEDLOVÉ VZPĚRY
Přesně definované zploštění 
sedlových vzpěr umožňuje rámu pružit 
ve vertikálním směru, aniž by utrpěl 
efektivní přenos energie při šlapání. Rám 
je tak schopen tlumit rázy od terénních 
nerovností, což snižuje únavu a šetří 
energii.

ULTRAKRÁTKÁ ZADNÍ STAVBA
Prohnutí sedlové trubky nad středovou 
partií a přímá montáž přesmykače umožňují 
maximálně zkrátit trojúhelník zadní stavby 
rámu a přiblížit zadní kolo co nejvíce 
ke středu, což dělá kola SUPERIOR agilnější 
a ovladatelnější v ostrých zatáčkách. Kratší 
zadní stavba také zvyšuje tuhost rámu 
a výrazně zlepšuje přenos energie ze šlapání 
na pohyb vpřed. Výhody tohoto řešení? Lepší 
akcelerace a přesnější ovládání vašeho kola.

TUHÁ STŘEDOVÁ PARTIE
Tuhost oblasti středu je klíčová pro perfektní přenos síly. Tato část 
rámu je extrémně namáhaná vlastní váhou jezdce a silami ze šlapání. 
Robustní spojení spodní rámové trubky, řetězových vzpěr, kónické 
sedlové trubky a středového pouzdra poskytuje maximální tuhost 
v oblasti středu. Výsledkem je extrémně tuhý rám, který je garancí 
maximálně efektivního přenosu energie na pohyb vpřed.

OKAMŽITÉ ZRYCHLENÍ 
Fyziku neobejdete – čím vyšší je hmotnost 
rotujících částí kola, tím více času a sil vás 
stojí uvést je do pohybu. Pro kola SUPERIOR 
tedy volíme kombinaci co nejlehčích ráfků, 
plášťů a duší, které zajišťují bleskovou 
akceleraci a pomáhají jezdcům šetřit 
cennou energii.

BRZDĚNÍ POD KONTROLOU
Výkonné brzdy s plynulým nástupem brzdného účinku vám umožní 
brzdit později, čímž ušetříte cenné vteřiny a energii. Současně 
budete mít kolo více pod kontrolou. Všechny modely SUPERIOR proto 
vybavujeme hydraulickými kotoučovými brzdami Shimano, které 
jsou nedostižné s ohledem na jejich vysoký výkon při vynaložení 
minimální ovládací síly.

JISTÝ VE SJEZDECH
Při nesprávné funkci odpružení ztrácejí kola kontakt 
s terénem, což znesnadňuje ovládání a zvyšuje 
riziko defektů a pádů. Na kolech SUPERIOR 
proto najdete pouze prověřené odpružené vidlice 
renomovaných výrobců Rock Shox a DT Swiss, díky 
nimž bude vaše jízda rychlejší a přesnější.

RIDING SMART Chytrá řešení 
Pro kola SUPERIOR používáme řadu chytrých 
řešení umožňujících podat maximální výkon 
a usnadňujících servis a údržbu.  
Jeden příklad za všechny: vnitřní vedení lanek 
chrání lanka před nečistotami, což je zárukou 
přesného a spolehlivého chodu řazení i v těch 
nejtěžších podmínkách.

VÝBORNÁ OVLADATELNOST – PŘESNÉ PROJETÍ 
ZATÁČEK
Cenné vteřiny lze získat i přesným a jistým 
průjezdem zatáček – geometrie rámů SUPERIOR 
je navržena tak, aby kolo okamžitě reagovalo 
na každý povel jezdce. Precizní vedení stopy 
umocňuje vysoká torzní tuhost, které dosahujeme 
použitím pevných os a kónických sloupků vidlic.

RYCHLÝ NA TRATI
Maximálně zúročit veškerou energii z každého 
šlápnutí do pedálů vyžadují všichni, kdo na kole 
jezdí s alespoň trochu sportovními ambicemi. 
Duralové rámy SUPERIOR konstruujeme s vysoce 
tuhou spodní částí rámu, která je klíčová 
s ohledem na efektivní přenos energie na pohyb 
vpřed a výslednou rychlost jízdy. Současně 
nezapomínáme na jízdní komfort, abyste si jízdu 
v sedle co nejdéle užili.

Duralové MTB modely SUPERIOR z prémiové slitiny Alu X6 Ultralite si vypůjčují geometrii a řadu technologií od svých 
karbonových sourozenců, a to včetně nekompromisního závodního nastavení.

BENEFITY MODELŮ MTB RACE

RIDING SMART CATALOGUE

3130 RIDING SMART CATALOGUE



XP 949  / XP 947 

XP 919  / XP 917 

XP 909  / XP 907 

M
TB
 R
AC
E

RED/WHITE

BLACK/RED

RÁM Alu X6 Ultralite
VIDLICE Rock Shox Reba RL Tapered, 15mm + PushLoc remote LO
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano XT Hollowtech II 38/24T
MĚNIČE P. / Z. Shimano SLX D-type / Shimano XT GS Shadow Plus
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SLX I-spec Rapid Fire Plus 2x10 
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M615 hydraulic disc brake 180/160mm
RÁFKY / ŠPICE ZTR Rapid 28H / Sapim Race/Sprint
PLÁŠTĚ Schwalbe Thunder Burt Performance 2.1“
VELIKOST 27.5“: 14“ (XS); 15.5“ (S); 17.5“ (M)

29“: 17.5“ (M); 19“ (L); 21“ (XL)

RÁM Alu X6 Ultralite
VIDLICE Rock Shox 30 Gold TK Tapered, PopLoc remote LO
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano SLX Hollowtech II 38/24T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Deore D-type / Shimano XT GS Shadow Plus
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SLX I-spec Rapid Fire Plus 2x10 
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M395 hydraulic disc brake 180/160mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Race 32H / Sapim Race/Sprint
PLÁŠTĚ Schwalbe Thunder Burt Performance 2.1“
VELIKOST 27.5“: 14“ (XS); 15.5“ (S); 17.5“ (M); 19“ (L)

29“: 17.5“ (M); 19“ (L); 21“ (XL)

RÁM Alu X6 Ultralite
VIDLICE Rock Shox XC30 TK Tapered, PopLoc remote LO
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M625 Hollowtech II 38/24T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Deore D-type / Shimano SLX GS Shadow Plus
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano Deore Rapid Fire Plus 2x10
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M395 hydraulic disc brake 180/160mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Race 32H / Sapim Race/Sprint
PLÁŠTĚ Schwalbe Thunder Burt Performance 2.1“
VELIKOST 27.5“: 14“ (XS); 15.5“ (S); 17.5“ (M)

29“: 17.5“ (M); 19“ (L); 21“ (XL)

34 990 Kč

28 990 Kč

46 990 Kč

RIDING SMART CATALOGUE

3332 RIDING SMART CATALOGUE



XP 29 se  / XP 27 se 
RÁM Alu X6 Ultralite
VIDLICE SR Suntour Raidon RLO 9mm + remote LO
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M625 Hollowtech II 38/24T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Deore D-type / Shimano SLX GS Shadow Plus
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SLX I-spec Rapid Fire Plus 2x10 
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M395 hydraulic disc brake 180/160mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Race 32H / Sapim stainless
PLÁŠTĚ Schwalbe Thunder Burt Performance 2.1“
VELIKOST 27.5“: 14“ (XS); 15.5“ (S); 17.5“ (M)

29“: 17.5“ (M); 19“ (L); 21“ (XL)

FX 920 

M
TB

 R
AC

E

38 990 Kč

24 990 Kč

RÁM Alu X6 Ultralite
VIDLICE Alu Rigid Superlight Tapered
KLIKY S PŘEVODNÍKY FSA Comet MegaExo 36/22T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Deore D-type / Shimano XT GS Shadow Plus
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano Deore Rapid Fire Plus 2x10
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M395 hydraulic disc brake 180/160mm
RÁFKY / ŠPICE HL80 FatBike specific 32H / Sapim stainless
PLÁŠTĚ G810 26x24“ FatBike specific
VELIKOST 16“ (S); 18“ (M); 20“ (L) a 22“ (XL)

RIDING SMART CATALOGUE

34 35RIDING SMART CATALOGUE



Celoodpružená kola řady MTBS RACE FS navrhujeme pro všechny, kdo vyznávají 
závodní pojetí jízdy a chtějí kolo, které jim i v náročném terénu umožní se naplno 
opřít do pedálů, aniž by museli vstávat ze sedla. Rychlejší průjezd rozbitými úseky při 
vynaložení nižší energie má význam především pro maratonce, jejichž závody trvají 
dlouhé hodiny. Stačí si jen vybrat, zda preferujete ryze závodní 29” model se zdvihem 
100mm nebo 120mm verzi na kolech 27.5” pro hravější a techničtější pojetí jízdy.

Stejně jako naše pevná kola, musejí i celoodpružené modely SUPERIOR disponovat vynikajícími 
parametry s ohledem na akceleraci, komfort a přesné ovládání. Základním stavebním prvkem 
modelů řady MTB RACE FS je unikátní kinematika zadního odpružení zajišťující maximální 
citlivost jeho chodu při současném důrazu na efektivní přenos sil od šlapání a rychlou 
akceleraci. Vynikajících vlastnosti celoodpružených modelů SUPERIOR dosahujeme i díky 
použití několikrát zeslabovaných rámových trubek z prémiové slitiny ALU X6 Ultralite.

MTB RACE FULL-SUSPENSION: HLADCE ZNAMENÁ RYCHLE!

37RIDING SMART CATALOGUE

RIDING SMART CATALOGUE

36

M
TB
 R
AC
E 
FS



TECHNOLOGIE KINEMATIKA RACE FULL-SUSPENSION
Vývoj řady celoodpružených kol XF nám dal pořádně zabrat, ale výsledek stojí za to! 
Vznikla kola, která kombinují osvědčený rámový základ řady XP z prémiové slitiny 

Alu X6 Ultralite s vysoce efektivním systémem odpružení zadního kola SUPERIOR 
Advanced Kinematic, který posouvá zážitky z jízdy v terénu do jiné dimenze.

CUSTOM TUNED SHOCKS
Charakteristika a nastavení tlumiče má zásadní 
vliv na správnou funkci zadního odpružení. Pro 
naše kola proto používáme výhradně tlumiče 
renomované značky RockShock vyladěné 
exkluzivně pro rámy SUPERIOR.

VYSOKÁ BOČNÍ TUHOST
Pozice zadního čepu nám umožňuje 
uložit osu zadního kola i třmen brzdy 
přímo na robustní řetězové vzpěry, které 
mají dostatečnou tuhost, aby spolehlivě 
absorbovaly veškeré síly vznikající při 
šlapání a brzdění. Výsledkem je skvěle 
akcelerující kolo a nulová vibrace zadní 
stavby i při intenzivním brzdění.

100% VYUŽITÍ CELÉHO ZDVIHU
Tlumič je spojen s vahadlem pomocí prvku SmartLink, 
který optimalizuje přenos síly v poslední třetině 
zdvihu, kde ostatní systémy již obvykle nefungují 
lineárně, a pružení tuhne nebo se naopak propadá. Díky 
SmartLinku je charakteristika pružení plynulá v celém 
rozsahu zdvihu a umožňuje jeho využití na 100%.

VYSOKÁ CITLIVOST TLUMENÍ
Naše kinematika pracuje s nízkým poměrem 
zdvihu zadního kola ke zdvihu pístnice 
tlumiče. Síly působící na tlumič jsou tak 
menší a umožňují pracovat s nižšími tlaky 
v tlumiči, což výrazně zvyšuje citlivost 
zadního odpružení. Výsledek? Kolo hladce 
filtruje i nejmenší terénní nerovnosti a nabízí 
dokonalý jízdní komfort.

NEZÁVISLÉ ODPRUŽENÍ
Pečlivě navržená pozice hlavního čepu  
zajišťuje vysokou hodnotu anti-squat parametru 
– to znamená, že vzdálenost mezi osou zadního 
kola a středem šlapání zůstává konstantní. 
Díky tomu nedochází k nepříjemnému “tahání” 
za řetěz, které cítíte v pedálech a to ani při 
jízdě v opravdu náročném terénu při plném 
využití zdvihu. Pružení neovlivňuje výkon jezdce 
a stejně tak jezdec neovlivňuje jeho funkci, 
i když šlape do pedálů s maximálním úsilím.

RIDING SMART CATALOGUE

3938 RIDING SMART CATALOGUE

M
TB
 R
AC
E 
FS



XF 949  / XF 947 
RÁM Alu X6 Ultralite
VIDLICE Rock Shox Reba RL Fast Black Tapered, 15mm  

+ PushLoc remote LO
ZADNÍ ODPRUŽENÍ Rock Shox Monarch RT3
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano XT Hollowtech II 38/24T
MĚNIČE P. / Z. Shimano XT D-type / Shimano XTR GS Shadow Plus 
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano XT I-spec Rapid Fire Plus 2x10 
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M615 hydraulic disc brake 180/180mm
RÁFKY / ŠPICE ZTR Rapid 28H / Sapim Race/Sprint
PLÁŠTĚ Schwalbe Racing Ralph Performance 2.25“
VELIKOST 27.5“: 15.5“ (S); 17.5“ (M); 19“ (L)

29“: 17.5“ (M); 19“ (L); 21“ (XL)

RYCHLÝ VE STOUPÁNÍCH
Čím těžší kolo, tím více sil jezdce 
stojí dostat ho na kopec. Veškeré 
komponenty proto volíme s ohledem 
na co nejnižší možnou hmotnost 
kola bez negativního dopadu na jeho 
bezpečnost, pevnost, životnost a nároků 
na údržbu.

VÍCE ZÁŽITKŮ, MÉNĚ ÚNAVY
Celoodpružená kola SUPERIOR vám umožní naplno 
šlapat v sedle i v terénu, kde byste na svém pevném 
kole museli vstávat ze sedla. Odpružení vyrovnává 
terénní nerovnosti a udržuje zadní plášť neustále 
v kontaktu s terénem, čímž šetří síly jezdce. Tyto 
vlastnosti oceníte především v závěru dlouhých závodů, 
kdy už nemáte sil nazbyt.

BRZDĚNÍ POD KONTROLOU
brzdného účinku vám umožní brzdit později, čímž ušetříte 
cenné vteřiny a energii. Současně budete mít kolo více pod 
kontrolou. Všechny modely SUPERIOR proto vybavujeme 
hydraulickými kotoučovými brzdami Shimano, které jsou 
nedostižné s ohledem na jejich vysoký výkon při vynaložení 
minimální ovládací síly.

VÝBORNÁ OVLADATELNOST – PŘESNÉ 
PROJETÍ ZATÁČEK
Cenné vteřiny lze získat i přesným 
a jistým průjezdem zatáček – geometrie 
rámů SUPERIOR je navržena tak, aby 
kolo okamžitě reagovalo na každý povel 
jezdce. Precizní vedení stopy umocňuje 
vysoká torzní tuhost, které dosahujeme 
použitím pevné osy u nábojů obou kol 
a kónického sloupku vidlice.

JÍZDA BEZE ZTRÁT ENERGIE
Maximálně zúročit veškerou energii 
z každého šlápnutí do pedálů vyžadují 
všichni, kdo na kole jezdí s alespoň 
trochu sportovními ambicemi. Rámy 
kategorie MTB Race FS disponují 
dokonale promyšlenou kinematikou, která 
nereaguje na pohyby jezdce při šlapání, 
čímž zabraňuje nežádoucím ztrátám 
energie a to i v úsecích, kde je nutné se 
do pedálů opřít s opravdu maximálním 
nasazením.

RIDING SMART Chytrá řešení
Pro kola SUPERIOR používáme řadu 
chytrých řešení, která umožňují podat 
maximální výkon a usnadňují servis 
a údržbu. Jeden příklad za všechny: 
široké ráfky zvětšují objem plášťů, čímž 
se zlepšuje jejich přilnavost k terénu 
a výrazně snižuje riziko defektů.

Plynulejší a rychlejší průjezd technickými úseky, výborná akcelerace a žádné nepříjemné pohupování 
v úsecích, kde je potřeba se intenzivně opřít do pedálů. Na modely MTB RACE FS jsme opravdu pyšní!

BENEFITY MODELŮ MTB RACE FULL SUSPENSION

59 990 Kč

RIDING SMART CATALOGUE

4140 RIDING SMART CATALOGUE

M
TB
 R
AC
E 
FS



XF 919  / XF 917 

XF 909  / XF 907 

RÁM Alu X6 Ultralite
VIDLICE Rock Shox Recaon Gold TK Tapered, 15mm  

+ PushLoc remote LO
ZADNÍ ODPRUŽENÍ Rock Shox Monarch RT3
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano SLX Hollowtech II 38/24T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Deore D-type / Shimano XT GS Shadow Plus
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SLX I-spec Rapid Fire Plus 2x10 
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M395 hydraulic disc brake 180/180mm
RÁFKY / ŠPICE ZTR Rapid 28H / Sapim Race/Sprint
PLÁŠTĚ Schwalbe Racing Ralph Performance 2.25“
VELIKOST 27.5“: 15.5“ (S); 17.5“ (M); 19“ (L)

29“: 17.5“ (M); 19“ (L); 21“ (XL)

RÁM Alu X6 Ultralite
VIDLICE Rock Shox XC32 TK Tapered, 15mm + PopLoc remote LO
ZADNÍ ODPRUŽENÍ Rock Shox Monarch RT3
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M625 Hollowtech II 38/24T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Deore D-type / Shimano SLX GS Shadow Plus
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano Deore Rapid Fire Plus 2x10
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M395 hydraulic disc brake 180/180mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Race 28H / Sapim Race/Sprint
PLÁŠTĚ Schwalbe Racing Ralph Performance 2.25“
VELIKOST 27.5“: 15.5“ (S); 17.5“ (M); 19“ (L)

29“: 17.5“ (M); 19“ (L); 21“ (XL)

49 990 Kč

39 990 Kč

RIDING SMART CATALOGUE

4342 RIDING SMART CATALOGUE

M
TB
 R
AC
E 
FS



Spousta cyklistů vyráží do přírody především kvůli společným zážitkům s přáteli. 
A přesto, že na svém kole nezávodí, mají na ně stále vysoké nároky a chtějí si každou 
jízdu opravdu užít. Odpovědí značky SUPERIOR na tyto potřeby jsou modely kategorie 
MTB SPORT: Lehká, odolná, výborně ovladatelná kola, která nabízejí jízdní komfort 
a jistotu v náročném terénu stejně jako při jízdě po zpevněném povrchu nebo ve městě.

Kola řady MTB SPORT navrhujeme s kratším a vzpřímenějším posedem, díky kterému jsou 
výborně ovladatelná a pohodlná. Komfortnější posed má i další výhodu, kterou oceníte hned při 
první delší vyjížďce: Pomáhá předcházet nepříjemným bolestem zad.

MTB SPORT: POHODOVÁ JÍZDA V PŘÍRODĚ

45RIDING SMART CATALOGUE

RIDING SMART CATALOGUE

44

M
TB
 S
PO
RT



XC 829  / XC 827 

RIDING SMART Chytrá řešení
Pro kola SUPERIOR používáme řadu 
chytrých řešení, která zpříjemní jeho 
používání a zvýší radost z jízdy.  
Jeden příklad za všechny – rámy jsou 
připraveny na snadnou a rychlou montáž 
příslušenství. Vybavit kolo blatníky, 
nosičem či stojanem tak je otázkou chvilky.

JÍZDA BEZ BOLESTI
Vzpřímenější jízdní pozice a na komfort 
orientovaná geometrie rámu jsou 
spolehlivým lékem na nepříjemné bolesti 
zad. O absorpci nepříjemných vibrací se 
starají citlivé odpružené vidlice, komfortní 
sedla a ergonomicky tvarované gripy.

VYSOKÁ SPOLEHLIVOST
Nenechejte si zkazit radost z vyjížďky špatně 
fungujícím kolem. Pro kola SUPERIOR volíme 
ověřené komponenty Shimano, které jsou zárukou 
spolehlivosti, dlouhé životnosti a minimálních 
nároků na údržbu.

SNADNÉ A BEZPEČNÉ OVLÁDÁNÍ
Díky širokým řídítkům budete mít na kole 
vyšší stabilitu a současně se vám kolo bude 
snáze a jistěji ovládat. 

SPORTOVNÍ DNA
I když na svém kole neplánujete přímo 
závodit, jistě oceníte, když kolo dobře 
přenáší energii od šlapání na pohyb vpřed, 
spolehlivě vede stopu a přirozeně se ovládá. 
Proto i u sportovních modelů kategorie MTB 
Sport využíváme know-how a technologie 
našich závodních modelů.

SNADNÁ JÍZDA
Velká kola průměru 29” nebo 27.5” snadněji 
překonávají terénní nerovnosti – jízda je tak 
plynulejší, rychlejší a stojí méně námahy. 
Větší kontaktní plocha plášťů s terénem 
znamená jistější ovládání a lepší záběr bez 
podkluzování.

BRZDĚNÍ POD KONTROLOU
I když na kole nejezdíte závodně, vždy 
oceníte spolehlivý a bezpečný chod brzd 
za všech jízdních podmínek s vynaložením 
minimální síly, což zajišťují hydraulické 
kotoučové brzdy, kterými kola SUPERIOR 
vybavujeme.

Komfort velkých kol, chytrá volba plášťů, sportovní geny našich závodních modelů, vzpřímenější geometrie pomáhající předcházet bolestem 
zad – to jsou hlavních benefity, díky kterým si modely MTB SPORT získaly tisíce příznivců po celé Evropě.

BENEFITY MODELŮ MTB SPORT 
RÁM Aluminium 6061.T6 double butted
VIDLICE SR Suntour XCR HLO
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M391 44/32/22T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Alivio 34.9mm / Shimano Deore SGS Shadow
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano Acera Rapid Fire Plus 3x9
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M355 hydraulic disc brake 180/160mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Sport 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Schwalbe Smart Sam 2.10“
VELIKOST 27.5“: 14“ (XS); 16“ (S); 18“ (M); 20“ (L)

29“: 16“ (S); 18“ (M); 20“ (L); 22“ (XL)

19 990 Kč

RIDING SMART CATALOGUE

4746 RIDING SMART CATALOGUE

M
TB
 S
PO
RT



XC 749  / XC 747 XC 819  / XC 817 

XC 809  / XC 807 XC 739  / XC 737 
RED/WHITE

WHITE/RED

GREEN/BLACK

BLACK/RED/BLUE

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE SR Suntour XCM HLO
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M311 42/32/22T
MĚNIČE P. / Z. Shimano FD-M190 34.9mm / Shimano Acera
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SL-M310 Rapid Fire Plus 3x8
BRZDY P. / Z. Tektro HDC-290 hydraulic disc brake 160/160mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Sport 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Deli SA-258  2.10“
VELIKOST 27.5“: 14“ (XS); 16“ (S); 18“ (M); 20“ (L)

29“: 18“ (M); 20“ (L); 22“ (XL)

RÁM Aluminium 6061.T6 double butted
VIDLICE SR Suntour XCM HLO
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M391 44/32/22T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Acera 34.9mm / Shimano Deore SGS Shadow
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano Altus Rapid Fire Plus 3x9
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M355 hydraulic disc brake 180/160mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Sport 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Schwalbe Smart Sam 2.10“
VELIKOST 27.5“: 14“ (XS); 16“ (S); 18“ (M); 20“ (L)

29“: 16“ (S); 18“ (M); 20“ (L); 22“ (XL)

RÁM Aluminium 6061.T6 double butted
VIDLICE SR Suntour XCM HLO
KLIKY S PŘEVODNÍKY FSA Dyna Drive 44/32/22T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Altus 34.9mm / Shimano Alivio SGS Shadow
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano Altus Rapid Fire Plus 3x9
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M355 hydraulic disc brake 180/160mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Sport 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Schwalbe Smart Sam 2.10“
VELIKOST 27.5“: 14“ (XS); 16“ (S); 18“ (M); 20“ (L)

29“: 16“ (S); 18“ (M); 20“ (L); 22“ (XL)

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE SR Suntour XCT
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M311 42/32/22T
MĚNIČE P. / Z. Shimano FD-M190 34.9mm / Shimano TX800
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SL-M310 Rapid Fire Plus 3x8
BRZDY P. / Z. Tektro HDC-290 hydraulic disc brake 160/160mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Sport 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Deli SA-258  2.10“
VELIKOST 27.5“: 14“ (XS); 16“ (S); 18“ (M); 20“ (L)

29“: 18“ (M); 20“ (L); 22“ (XL)

13 990 Kč

12 990 Kč

17 990 Kč

14 990 Kč

RIDING SMART CATALOGUE

4948 RIDING SMART CATALOGUE

M
TB
 S
PO
RT



XC 729  / XC 727 

XC 729 VB  / XC 727 VB XC 709 VB  / XC 707 VB 

XC 709  / XC 707 
RED/BLACK

BLACK/GREEN

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE SR Suntour XCT
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M131 42/32/22T
MĚNIČE P. / Z. Shimano FD-M190 34.9mm / Shimano TX800
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SL-M310 Rapid Fire Plus 3x8
BRZDY P. / Z. Tektro Novela, mechanic disc brake 160/160mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Sport 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Deli SA-258  2.10“
VELIKOST 27.5“: 14“ (XS); 16“ (S); 18“ (M); 20“ (L)

29“: 18“ (M); 20“ (L); 22“ (XL)

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE SR Suntour XCT
KLIKY S PŘEVODNÍKY WT TCSH-MZ 42/34/24T
MĚNIČE P. / Z. Shimano FD-TX50 34.9mm / Shimano TX55
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano ST-EF51 3x7
BRZDY P. / Z. Tektro Novela, mechanic disc brake 160/160mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Sport 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Deli SA-258  2.10“
VELIKOST 27.5“: 14“ (XS); 16“ (S); 18“ (M); 20“ (L)

29“: 18“ (M); 20“ (L); 22“ (XL)

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE SR Suntour XCT
KLIKY S PŘEVODNÍKY WT TCSH-MZ 42/34/24T
MĚNIČE P. / Z. Shimano FD-TX50 34.9mm / Shimano TX55
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano ST-EF51 3x7
BRZDY P. / Z. Tektro Novela, mechanic disc brake 160/160mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Sport 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Deli SA-258  2.10“
VELIKOST 27.5“: 14“ (XS); 16“ (S); 18“ (M); 20“ (L)

29“: 18“ (M); 20“ (L); 22“ (XL)

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE SR Suntour XCT
KLIKY S PŘEVODNÍKY WT TCSH-MZ 42/34/24T
MĚNIČE P. / Z. Shimano FD-TX50 34.9mm / Shimano TX55
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano ST-EF51 3x7
BRZDY P. / Z. Tektro Novela, mechanic disc brake 160/160mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Sport 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Deli SA-258  2.10“
VELIKOST 27.5“: 14“ (XS); 16“ (S); 18“ (M); 20“ (L)

29“: 18“ (M); 20“ (L); 22“ (XL)

9 990 Kč

8 990 Kč

11 990 Kč

9 990 Kč

RIDING SMART CATALOGUE

50 51RIDING SMART CATALOGUE

M
TB
 S
PO
RT



Ženy při jízdě na kole obvykle nemají potřebu posouvat své limity, závodit s časem 
a zvedat si adrenalin při sjíždění drsných sjezdů. Jednoduše si chtějí na kole užít 
čas strávený v přírodě a v porovnání s muži mají od svého kola zcela jiná očekávání. 
Hledají především bezpečná, lehká a, samozřejmě, stylová kola, která se dobře 
a přirozeně ovládají. 

Kola, která jedou svižně na asfaltu a přitom se na ně mohou spolehnout i v členitějším terénu. 
Kola, na která se snadno nasedá a lze z nich kdykoli bezpečně seskočit… Dovolte nám 
představit naši kolekci MODO, speciálně navrženou ženami pro ženy.

MTB LADY: LEHKÁ, OBRATNÁ A STYLOVÁ

53

RIDING SMART CATALOGUE

RIDING SMART CATALOGUE52

M
TB
 L
AD
Y



MODO 829  / MODO 827 
Vždy se snažíme navrhovat taková kola, která budou reflektovat specifické potřeby svých uživatelů. Stylový design, komfort, výborná 
ovladatelnost, lehkost jízdy a v neposlední řadě chytré tvarování trubek rámu usnadňující nasedání a sesedání z kola jsou hlavní prvky, 
na kterých stavíme naši dámskou kolekci MODO.

BENEFITY MODELŮ MTB LADY

ŽENÁM NA MÍRU
Kola řady MODO navrhujeme s ohledem 
na specifické potřeby cyklistek.  
Geometrie, design, komponentová 
skladba – to vše je striktně přizpůsobeno 
ženské postavě. Nejvýraznějším prvkem 
je snížená horní rámová trubka pro snazší 
a bezpečnější nastupování a sesedání 
z kola.

BEZSTAROSTNÁ JÍZDA
Komponenty volíme s ohledem 
na spolehlivou funkčnost, dlouhou 
životnost, minimální nároky na údržbu 
a především komfort, abyste si 
mohly jízdu na kole plně vychutnat! 
Ergonomicky tvarovaná dámská sedla 
pro maximální pohodlí i při delších 
vyjížďkách ocení všechny cyklistky.

SNADNÁ JÍZDA
Velká kola průměru 29” nebo 27.5” 
snadněji překonávají terénní nerovnosti 
– jízda je tak plynulejší, komfortnější 
a stojí méně námahy. Větší kontaktní 
plocha plášťů s terénem znamená jistější 
ovládání a lepší záběr bez podkluzování.

SNADNÉ A BEZPEČNÉ OVLÁDÁNÍ
Díky širokým řídítkům budete mít na kole 
vyšší stabilitu a současně se vám kolo 
bude snáze a jistěji ovládat. 

BUĎTE TRENDY!
Design a styl je alfou a omegou dámského 
kola. Jeho návrh proto svěřujeme 
zkušeným návrhářkám studia LaTaupe, 
abyste měly jistotu, že vaše kolo bude 
vždy v souladu s posledními módními 
trendy.

RIDING SMART Chytrá řešení
Stejně jako špatná volba pneumatik 
zvyšuje spotřebu u auta, ubírá příliš hrubý 
dezén síly při jízdě na kole. Pláště proto 
volíme s ohledem na minimální valivý 
odpor, tak abyste ujely více kilometrů při 
menší námaze/únavě.

RÁM Aluminium 6061.T6 double butted
VIDLICE SR Suntour XCR HLO
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M391 44/32/22T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Alivio 34.9mm / Shimano Deore SGS Shadow
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano Acera Rapid Fire Plus 3x9
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M355 hydraulic disc brake 180/160mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Sport 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Schwalbe Smart Sam Performance 29x1.75“ / 27.5x2.10“
VELIKOST 27.5“: 14“ (XS); 16“ (S); 18“ (M)

29“: 16“ (S); 18“ (L)

19 990 Kč

RIDING SMART CATALOGUE

5554 RIDING SMART CATALOGUE

M
TB
 L
AD
Y



MODO 747 MODO 819  / MODO 817 

MODO 809  / MODO 807 

MODO 727 

MODO 707 

WHITE

BRONZE/BLUE

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE SR Suntour XCM HLO
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M311 42/32/22T
MĚNIČE P. / Z. Shimano FD-M190 34.9mm / Shimano Acera
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SL-M310 Rapid Fire Plus 3x8

BRZDY P. / Z.
Tektro HDC-290 hydraulic disc brake 
160/160mm

RÁFKY / ŠPICE
Weinmann U28 Disc Sport 32H /  
Sapim Galvanized

PLÁŠTĚ Deli SA-258 27.5x2.10“
VELIKOST 14“ (XS); 16“ (S); 18“ (M)

RÁM Aluminium 6061.T6 double butted
VIDLICE SR Suntour XCM HLO
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M391 44/32/22T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Acera 34.9mm / Shimano Deore SGS Shadow
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano Altus Rapid Fire Plus 3x9
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M355 hydraulic disc brake 180/160mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Sport 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Schwalbe Smart Sam Performance 29x1.75“ / 27.5x2.10“
VELIKOST 27.5“: 14“ (XS); 16“ (S); 18“ (M)

29“: 16“ (S); 18“ (L)

RÁM Aluminium 6061.T6 double butted
VIDLICE SR Suntour XCM HLO
KLIKY S PŘEVODNÍKY FSA Dyna Drive 44/32/22T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Altus 34.9mm / Shimano Alivio SGS Shadow
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano Altus Rapid Fire Plus 3x9
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M355 hydraulic disc brake 180/160mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Sport 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Schwalbe Smart Sam Performance 29x1.75“ / 27.5x2.10“
VELIKOST 27.5“: 14“ (XS); 16“ (S); 18“ (M)

29“: 16“ (S); 18“ (L)

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE SR Suntour XCT
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M131 42/32/22T
MĚNIČE P. / Z. Shimano FD-M190 34.9mm / Shimano TX800
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SL-M310 Rapid Fire Plus 3x8

BRZDY P. / Z.
Tektro Novela, mechanic disc brake, 
rotor 160/160mm

RÁFKY / ŠPICE
Weinmann U28 Disc Sport 32H / 
Sapim Galvanized

PLÁŠTĚ Deli SA-258 27.5x2.10“
VELIKOST 14“ (XS); 16“ (S); 18“ (M)

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE SR Suntour XCT
KLIKY S PŘEVODNÍKY WT TCSH-MZ 42/34/24T
MĚNIČE P. / Z. Shimano FD-TX50 34.9mm / Shimano TX55
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano ST-EF51 3x7

BRZDY P. / Z.
Tektro Novela, mechanic disc brake, 
rotor 160/160mm

RÁFKY / ŠPICE
Weinmann U28 Disc Sport 32H /  
Sapim Galvanized

PLÁŠTĚ Deli SA-258 27.5x2.10“
VELIKOST 14“ (XS); 16“ (S); 18“ (M)

17 990 Kč 13 990 Kč

9 990 Kč

11 990 Kč

14 990 Kč

RIDING SMART CATALOGUE

5756 RIDING SMART CATALOGUE

M
TB
 L
AD
Y



Kola kategorie ROAD Race Carbon jsme vyvíjeli především s ohledem na rychlost. 
Našim cílem bylo vytvořit kolo, které bude dokonale přenášet energii na pohyb 
vpřed a bude skvěle ovladatelné. Kolo, které dá jezdcům jednoznačnou výhodu oproti 
soupeřům v pelotonu – a je jedno, jestli se jedná o balík profesionálních cyklistů nebo 
partu kamarádů. Když se začne závodit, nikdo nezná bratra…

Abychom svého cíle dosáhli, nebáli jsme se sáhnout po nejmodernějších technologiích, jako 
jsou pevné osy zajišťující maximální tuhost nebo hydraulické kotoučové brzdy, se kterými 
budete mít pod kontrolou i ty nejnáročnější sjezdy.

ROAD RACE CARBON: STVOŘEN PRO RYCHLOST

RIDING SMART CATALOGUE

59RIDING SMART CATALOGUE58

RO
AD

 R
AC
E 
CR
B



TECHNOLOGIE KARBONOVÉ SILNIČNÍ RÁMY SUPERIOR
Silniční karbonové rámy SUPERIOR jsme stejně jako vrcholné modely MTB kategorie 
navrhli s důrazem na maximální výkon. Klíčovými prvky těchto rámů jsou dokonalý 
přenos energie, nízká hmotnost, vynikající aerodynamika a excelentní jízdní komfort. 
S těmito vlastnostmi musí samozřejmě korespondovat pečlivě volená geometrie, díky 
které má jezdec kolo plně pod kontrolou v každé jízdní situaci

Maximální tuhost, precizní ovládání, vynikající komfort
Dosáhnout těchto vlastností nám i v případě silničních rámů umožnila konstrukční metoda 
DynamicTubeShaping. Jejím výsledkem je robustní spodní část rámu, zajišťující bezztrátový 
přenos energie a subtilní sedlové vzpěry a horní rámová trubka s vysokou schopností 
absorpce vibrací.

100% VNITŘNÍ VEDENÍ
Kompletní vedení všech lanek a hydraulických 
hadic uvnitř rámu dodává kolu čistý a kompaktní 
vzhled. Zároveň chrání lanka před nečistotami 
a pomáhá udržet hladký a přesný chod řazení 
po dlouhou dobu.

UMÍSTĚNÍ BRZDY NA ŘETĚZOVÉ VZPĚRY
Umístění třmenu brzdy dovnitř zadní 
stavby eliminuje nepříjemné vibrace 
při intenzivním brzdění a redukuje 
hmotnost rámu. Zatížení od zadní brzdy 
tak absorbují pouze masivní řetězové 
vzpěry, což umožňuje výrazně subtilnější 
konstrukci sedlových vzpěr. Výsledek má 
nesporné jízdní benefity: další snížení 
hmotnosti a nárůst jízdního komfortu.

OBLAST HLAVOVÉ TRUBKY
Kroucení rámu v oblasti hlavové trubky má 
negativní dopad na přesnost řízení a přenos 
energie. Vytvořili jsme proto masivní spoj 
spodní rámové trubky s kónickou hlavovou 
trubkou, jehož výsledkem je maximálně tuhý 
celek zabraňující nežádoucím ztrátám energie 
a garantující přesné řízení

FLEXIBILNÍ SEDLOVÉ VZPĚRY
Přesně definované zploštění sedlových 
vzpěr umožňuje pružení rámu 
ve vertikálním směru, aniž by utrpěl 
efektivní přenos energie při šlapání. Rám 
je tak schopen tlumit rázy od terénních 
nerovností, což snižuje únavu a šetří 
energii jezdce.

CELOKARBONOVÁ VIDLICE
Celokarbonová konstrukce vidlice umožňuje 
dosáhnout vysoké torzní tuhosti nezbytné pro 
přesné vedení stopy a precizní řízení a současně 
zachovat schopnost absorpce vibrací zvyšující 
jízdní komfort. To vše při minimální hmotnosti.

PEVNÉ OSY KOL
Pevné osy spojují obě strany vidlice v jeden tuhý 
konstrukční celek, čímž zabraňují kroucení rámu 
a eliminují ztráty energie např. při intenzivním 
šlapání ze sedla a výrazně zlepšují přesnost 
řízení a vedení stopy. Díky tomu, že namáhání 
od šlapání či brždění absorbují obě strany 
vidlice zároveň, lze na každou stranu použít 
méně materiálu – výsledkem je vyšší tuhost, při 
současné redukci hmotnosti.

TUHÁ STŘEDOVÁ PARTIE
Spojením robustních řetězových vzpěr, kónické sedlové trubky, oversize 
středového složení a masivní spodní rámové trubky jsme dosáhli 
nekompromisní tuhosti nejvíce namáhané středové partie rámu. Rám se tak 
ani při intenzivním šlapání nekroutí a veškerá energie je dokonale převedena 
pohyb vpřed.

RIDING SMART CATALOGUE

6160 RIDING SMART CATALOGUE

RO
AD

 R
AC
E 
CR
B



ROAD TEAM ISSUE DI2 DISC

Vynikající přenos energie, maximálně jisté brzdění v každém počasí a nezbytná míra komfortu pro cyklisty, kteří se chystají na opravdu dlouhé 
silniční maratony. To jsou jednoznačně hlavní benefity našich modelů ROAD RACE CARBON.

BENEFITY MODELŮ ROAD RACE CARBON

DÉLE V PLNÉM TEMPU
Jízdní komfort není jenom o pohodlí, 
současně pomáhá jezdcům ušetřit 
síly. Kompaktní slopingová geometrie 
v kombinaci se subtilními sedlovými 
vzpěrami je navržena pro vysokou 
schopnost absorpce vibrací, které pak 
jezdcům neznepříjemňují jízdu.

RYCHLÝ VE STOUPÁNÍCH
Čím těžší kolo, tím více sil jezdce stojí 
dostat ho na kopec. Veškeré komponenty 
proto volíme s ohledem na co nejnižší 
možnou hmotnost kola bez negativního 
dopadu na jeho bezpečnost, pevnost, 
životnost a nároků na údržbu.

RIDING SMART Chytrá řešení
Pro kola SUPERIOR používáme řadu chytrých řešení, která umožňují podat 
maximální výkon a usnadňují servis a údržbu. Jeden příklad za všechny: 
Masivní oblast středu v kombinaci s oversize středovým složením umožňuje 
dosáhnout nejvyšší možné tuhosti pro dokonalý přenos energie od šlapání.

RYCHLÝ NA SILNICI
Pokud chcete na kole jet opravdu 
rychle, logicky potřebujete maximálně 
zúročit veškerou energii z každého 
šlápnutí do pedálů. Vysoká tuhost 
nejvíce zatěžovaných oblastí silničních 
rámů SUPERIOR je klíčová s ohledem 
na efektivní přenos energie na pohyb 
vpřed a výslednou rychlost jízdy.

VÝBORNÁ OVLADATELNOST – PŘESNÉ 
PROJETÍ ZATÁČEK
Cenné vteřiny lze získat i přesným 
a jistým průjezdem zatáček – geometrie 
silničních rámů SUPERIOR je navržena 
tak, aby kolo spolehlivě reagovalo 
na povely jezdce. Precizní vedení 
stopy umocňuje vysoká torzní tuhost, 
které dosahujeme použitím pevné osy 
u nábojů obou kol a kónického sloupku 
vidlice.

OKAMŽITÉ ZRYCHLENÍ
Fyziku neobejdete – čím vyšší je 
hmotnost rotujících částí kola, tím 
více času a sil vás stojí uvést je 
do pohybu. Pro kola SUPERIOR tedy 
volíme kombinaci co nejlehčích ráfků, 
plášťů a duší, které zajišťují bleskovou 
akceleraci a pomáhají jezdcům šetřit 
cennou energii.

SJEZDY POD KONTROLOU
Opotřebené ráfky, nebezpečné defekty 
od přehřátých duší a špatná účinnost 
za deště jsou díky hydraulickým silničním 
kotoučovým brzdám Shimano minulostí. 
Jejich dokonale lehký chod, přesné 
dávkování síly a vysoký výkon za všech 
podmínek umožňují cyklistům přesnější 
a bezpečnější ovládání kola ve sjezdech 
a při průjezdu zatáčkami.

RÁM Carbon Road Race CRB
VIDLICE Full Carbon UD
KLIKY S PŘEVODNÍKY FSA Energy Compact BB30 50/34T

MĚNIČE P. / Z.
Shimano Ultegra 6870 Di2 /  
Shimano Ultegra 6870 SS Di2

ŘADÍCÍ PÁKY Shimano ST-RS785 Di2 2x11
BRZDY P. / Z. Shimano BR-R785 hydraulic disc brake 140/140mm
RÁFKY / ŠPICE DT Swiss R23 Spline Disc
PLÁŠTĚ Schwalbe One 700x25C
VELIKOST 50cm (XS); 52cm (S); 54cm (M); 56cm (L); 58cm (XL)

89 990 Kč

RIDING SMART CATALOGUE

62 RIDING SMART CATALOGUE 63

RO
AD

 R
AC
E 
CR
B



ROAD TEAM ISSUE DISC

ROAD TEAM ELITE DISC
RÁM Carbon Road Race CRB
VIDLICE Full Carbon UD
KLIKY S PŘEVODNÍKY FSA Gossamer Compact BB30 50/34T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Ultegra 6800 / Shimano Ultegra 6800 SS
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano ST-RS685 2x11
BRZDY P. / Z. Shimano BR-R685 hydraulic disc brake 140/140mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann Flier 24H / Sapim Race
PLÁŠTĚ Schwalbe One 700x25C
VELIKOST 50cm (XS); 52cm (S); 54cm (M); 56cm (L); 58cm (XL)

RÁM Carbon Road Race CRB
VIDLICE Full Carbon UD
KLIKY S PŘEVODNÍKY FSA Energy Compact BB30 50/34T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Ultegra 6800 / Shimano Ultegra 6800 SS
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano ST-RS685 2x11
BRZDY P. / Z. Shimano BR-R685 hydraulic disc brake 140/140mm
RÁFKY / ŠPICE DT Swiss R23 Spline Disc
PLÁŠTĚ Schwalbe One 700x25C
VELIKOST 50cm (XS); 52cm (S); 54cm (M); 56cm (L); 58cm (XL)

67 990 Kč

51 990 Kč
RIDING SMART CATALOGUE

6564 RIDING SMART CATALOGUE

RO
AD

 R
AC
E 
CR
B



Oslavte s námi 20. výročí firmy Velsbike s.r.o. – 
výhradního distributora značky Superior pro Českou 
republiku – limitovanou edicí špičkových MTB 
karbonových kol za exkluzivní výroční cenu!

ROAD TEAM ISSUE DI2 LTD
RÁM Carbon Road Race CRB
VIDLICE Full Carbon UD
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano Ultegra 6800 50/34T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Ultegra 6870 Di2 / Shimano Ultegra 6870 SS Di2
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano Ultegra ST-6870 Di2 2x11
BRZDY P. / Z. Shimano Ultegra 6800/6810 DirectMount
RÁFKY / ŠPICE DT Swiss R 23 Spline
PLÁŠTĚ Schwalbe Durano RaceGuard 700x25C
VELIKOST 50cm (XS); 52cm (S); 54cm (M); 56cm (L); 58cm (XL)

LI
M

IT
ED

 E
DI

TI
ON

67 990 Kč
běžná cena 89 990 Kč

RIDING SMART CATALOGUE

66 67RIDING SMART CATALOGUE



Charakter a konstrukce duralových silničních modelů ROAD RACE je založena na stejných závodních genech, na kterých jsme stavěli jejich karbonové sourozence. 
I naše silniční duralové modely jsme konstruovaly s důrazem na vynikající akceleraci a efektivní přenos energie.

BENEFITY MODELŮ ROAD RACE

RYCHLÝ VE STOUPÁNÍCH
Čím těžší kolo, tím více sil jezdce 
stojí dostat ho na kopec. Veškeré 
komponenty proto volíme s ohledem 
na co nejnižší možnou hmotnost 
kola bez negativního dopadu na jeho 
bezpečnost, pevnost, životnost a nároků 
na údržbu.

SNADNÁ JÍZDA V KOPCÍCH
Pokud máte k dispozici dostatečně lehké 
převody, můžete si troufnout i na ta 
nejprudší stoupání. Na duralová silniční 
kola SUPERIOR proto montujeme pouze 
kompaktní převodníky a kazety s větším 
rozsahem převodů.

RIDING SMART Chytrá řešení
Pro kola SUPERIOR používáme řadu 
chytrých řešení, která zpříjemní jeho 
používání a zvýší radost z jízdy. Jeden 
příklad za všechny – pláště s reflexním 
pruhem nejen dobře vypadají, ale při jízdě 
za šera Vám mohou i zachránit život! 

VÝBORNÁ OVLADATELNOST – PŘESNÉ 
PROJETÍ ZATÁČEK
Cenné vteřiny lze získat i přesným 
a jistým průjezdem zatáček - geometrie 
silničních rámů SUPERIOR je navržena 
tak, aby kolo spolehlivě reagovalo 
na povely jezdce. Precizní vedení stopy 
umocňuje vysoká torzní tuhost, které 
dosahujeme použitím kónicky tvarované 
hlavové trubky a sloupku vidlice.

RYCHLÝ NA SILNICI
Pokud chcete na kole jet opravdu rychle, logicky potřebujete 
maximálně zúročit veškerou energii z každého šlápnutí do pedálů. 
Vysoká tuhost nejvíce zatěžovaných oblastí silničních rámů SUPERIOR 
je klíčová s ohledem na efektivní přenos energie na pohyb vpřed 
a výslednou rychlost jízdy.

Mnozí cyklisté si silniční kolo pořizují jako druhý model ke svému horskému kolu. 
Anebo se jim jednoduše nechce investovat vysokou částku do karbonového speciálu.  
Přesto však očekávají, že jejich kolo bude opravdu rychlé, pohodlné a přitom stále 
s nízkou hmotností. I takovéto nároky dokážeme uspokojit. Modely řady SUPERIOR 
ROAD RACE jsou postavené na rámech z prémiové duralové slitiny Alu X6 Ultralite 
a využívají řadu z vyspělých technologií svých karbonových protějšků.  

Duralové modely ROAD RACE nabízejí vynikající poměr hmotnosti, tuhosti a jízdního komfortu, 
který je umocněn použitím karbonové vidlice absorbující nárazy od nerovností. Díky 
kompaktním převodníkům s větším rozsahem převodů už nemusíte mít obavy z žádného 
stoupání.

ROAD RACE: OPRAVDOVÝ ZÁVOĎÁK

RIDING SMART CATALOGUE

6968 RIDING SMART CATALOGUE

RO
AD

 R
AC

E



ROAD ISSUE

ROAD ELITE

ROAD COMP

RÁM Alu X6 Ultralite
VIDLICE Carbon UD
KLIKY S PŘEVODNÍKY FSA Vero Compact 50/34T
MĚNIČE P. / Z. Shimano 105 5700 / Shimano 105 5701 SS
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano 105 5700 2x10
BRZDY P. / Z. Tektro R312 
RÁFKY / ŠPICE Weinmann Flier 24H / Sapim Race
PLÁŠTĚ Schwalbe Lugano 700x25C
VELIKOST 52cm (S); 54cm (M); 56cm (L); 58cm (XL)

RÁM Alu X6 Ultralite
VIDLICE Carbon UD
KLIKY S PŘEVODNÍKY FSA Vero Compact  50/34T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Sora 3500 / Shimano Sora 3500 SS
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano Sora 3500 2x9
BRZDY P. / Z. Tektro R312 
RÁFKY / ŠPICE Weinmann Flier 24H / Sapim Race
PLÁŠTĚ Schwalbe Lugano 700x25C
VELIKOST 52cm (S); 54cm (M); 56cm (L); 58cm (XL)

RÁM Alu X6 Ultralite
VIDLICE Carbon UD
KLIKY S PŘEVODNÍKY FSA Tempo Compact 50/34T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Claris 2400 / Shimano Claris 2400 SS
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano Claris 2400 2x8
BRZDY P. / Z. Tektro R312 
RÁFKY / ŠPICE Weinmann Flier 24H / Sapim Race
PLÁŠTĚ Schwalbe Lugano 700x25C
VELIKOST 52cm (S); 54cm (M); 56cm (L); 58cm (XL)

23 990 Kč

19 990 Kč

17 990 Kč

RIDING SMART CATALOGUE

7170 RIDING SMART CATALOGUE

RO
AD

 R
AC

E



Moderní krosové kolo musí zvládnout široké rozpětí stylů jízdy. Jsme hrdí na to, že 
krosové modely SUPERIOR jsou dokonalé univerzály. Jsou rychlá na asfaltu, spolehlivá 
na šotolinách a nebojí se i lehčího terénu. Při tom všem nabízí vysoký jízdní komfort 
a jsou cenově dostupná. Naše modely CROSS SPORT jsou rovněž připraveny pro 
snadné a rychlé osazení nosiči, blatníky a dalšími doplňky nezbytnými pro každodenní 
cyklistické dobrodružství. 

Základem úspěchu našich krosových kol je volba kvalitních komponentů, stejně jako kratší 
a vzpřímenější posed, který je zárukou pohodlí a snadného ovládání. 

CROSS SPORT: DOKONALÝ UNIVERZÁL

73

RIDING SMART CATALOGUE

RIDING SMART CATALOGUE72

CR
OS
S 
SP
OR
T



RX 590 DISC

Krosová kola SUPERIOR jsou vždy připravena uspokojit široké rozpětí stylů jízdy, jež od nich jejich majitelé často vyžadují. Jsou rychlá na asfaltu, spolehlivá 
v terénu, přirozeně se ovládají a navíc jsou vždy připravena na montáž cyklobrašen a dalšího příslušenství pro případ několikadenních výletů.

BENEFITY MODELŮ CROSS SPORT

VYJEĎTE IHNED!
Neztrácejte čas zdlouhavou montáží 
příslušenství. Díky speciálně připraveným 
postmountům je montáž blatníků, nosiče 
nebo stojanu u kola SUPERIOR otázkou 
chvilky i pro každého běžného cyklistu.

JÍZDA BEZ BOLESTI
Bolest zad dokáže zkazit zážitek 
z každého cyklistického výletu, proto 
jsou krosová kola SUPERIOR navržena se 
vzpřímenější jízdní pozicí, která toto riziko 
eliminuje. O extra dávku pohodlí se starají 
komfortní sedla, ergonomicky tvarované 
gripy a citlivé odpružené vidlice.

VÍCE ZÁŽITKŮ
Nenechejte si zkazit radost z vyjížďky 
špatně fungujícím kolem. Pro kola 
SUPERIOR volíme ověřené komponenty 
Shimano, které jsou zárukou spolehlivosti, 
dlouhé životnosti a minimálních nároků 
na údržbu.

MENŠÍ NÁMAHA
Stejně jako špatná volba pneumatik 
zvyšuje spotřebu u auta, ubírá na kole 
příliš hrubý dezén síly. Pláště proto 
volíme s ohledem na minimální valivý 
odpor pro ujetí více kilometrů při menší 
námaze/únavě.

PADNE JAKO ULITÉ
Každý nástroj musí skvěle padnout 
do ruky a o jízdním kole to platí 
stejně. Tvar řídítek i gripů proto volíme 
s ohledem na dokonalou ergonomii, aby 
bylo ovládání kola co nejpřirozenější 
a nejbezpečnější.

RIDING SMART Chytrá řešení
Pro kola SUPERIOR používáme řadu 
chytrých řešení, která zpříjemní jeho 
používání a zvýší radost z jízdy. Jeden 
příklad za všechny - pláště s reflexním 
pruhem nejen dobře vypadají, ale při jízdě 
za šera Vám mohou i zachránit život! 

RÁM Aluminium 6061.T6 double butted
VIDLICE SR Suntour NEX-DS HLO
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M371 48/36/26T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Altus 31.8mm / Shimano Deore
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano Alivio Rapid Fire Plus 3x9
BRZDY P. / Z. Tektro HDC-290 hydraulic disc brake 160/160mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Sport 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Schwalbe Silento 700x38C
VELIKOST 16,5“ (S) 19“ (L); 21“ (XL); 23“ (XXL)

14 990 Kč

RIDING SMART CATALOGUE

7574 RIDING SMART CATALOGUE

CR
OS
S 
SP
OR
T



CR
OS
S 
SP
OR
T

RX 530 / RX 530 L

RX 510 / RX 510 L

RX 540

RX 570

RX 520

RÁM Aluminium 6061.T6 double butted
VIDLICE SR Suntour NEX HLO
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M371 48/36/26T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Altus 31.8mm / Shimano Alivio
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano ST-EF65 EZ-Fire Plus 3x9
BRZDY P. / Z. Tektro 855 Alloy V-brake
RÁFKY / ŠPICE Weinmann X Star 19 Sport 32H /  

Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Deli S602 700x38C Reflectice
VELIKOST 16.5“ (S); 19“ (L); 21“ (XL); 23“ (XXL)

RÁM Aluminium 6061.T6 double butted
VIDLICE SR Suntour NEX
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M131 48/38/28T
MĚNIČE P. / Z. Shimano FD-TZ31 31.8mm / Shimano Altus
ŘADÍCÍ PÁKY Microshift TS50 3x7
BRZDY P. / Z. Saccon Alloy V-brake
RIMS / SPOKES Weinmann X Star 19 Sport 32H /  

Sapim Galvanized
TIRES Deli S602 700x38C Reflectice
SIZE 16.5“ (S); 19“ (L); 21“ (XL); 23“ (XXL)

RÁM Aluminium 6061.T6 double butted
VIDLICE SR Suntour NEX
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M171 48/38/28T
MĚNIČE P. / Z. Shimano FD-M191 31.8mm / Shimano Acera
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano ST-EF65 EZ Fire Plus 3x8
BRZDY P. / Z. Saccon Alloy V-brake
RÁFKY / ŠPICE Weinmann X Star 19 Sport 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Deli S602 700x38C Reflectice
VELIKOST 16.5“ (S); 19“ (L); 21“ (XL)

16.5“L (S); 18“L (M); 23“ (XXL)

RÁM Aluminium 6061.T6 double butted
VIDLICE Zoom 120 AMS
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M131 48/38/28T
MĚNIČE P. / Z. Shimano FD-TZ31 31.8mm / Shimano Altus
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SL-RS35 Revoshift 3x7
BRZDY P. / Z. Saccon Alloy V-brake
RÁFKY / ŠPICE Weinmann X Star 19 Sport 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Deli S602 700x38C Reflectice
VELIKOST 16.5“ (S); 19“ (L); 21“ (XL)

16.5“L (S); 18“L (M); 23“ (XXL)

RÁM Aluminium 6061.T6 double butted
VIDLICE SR Suntour NEX
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M371 48/36/26T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Altus 31.8mm / Shimano Acera
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano ST-EF65 EZ-Fire Plus 3x9
BRZDY P. / Z. Tektro 855 Alloy V-brake
RÁFKY / ŠPICE Weinmann X Star 19 Sport 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Deli S602 700x38C Reflectice
VELIKOST 16.5“ (S); 19“ (L); 21“ (XL); 23“ (XXL)

13 990 Kč 10 990 Kč

9 990 Kč

8 990 Kč

11 990 Kč

RIDING SMART CATALOGUE

7776 RIDING SMART CATALOGUE



S tím, jak vaše děti rostou, se zlepšují i jejich cyklistické dovednosti. Pokušení rozjet 
se dál, objevovat nová místa, zažívat dobrodružství se stává čím dál silnějším. Můžou 
to být výlety s rodiči, odpolední hry se spolužáky nebo také první MTB závody  
– ve všech případech ale vaše děti potřebují lehké kolo, které se jim bude přirozeně 
ovládat, výborně pojede a bude spolehlivě řadit a hlavně bezpečně brzdit! 

Jsme si dobře vědomi, jak důležité jsou první zkušenosti dětí pro jejich budoucí přístup 
ke sportu. Jízda na kole není v tomto ohledu výjimkou. Konstrukci dětských kol proto věnujeme 
stejně vysokou péči jako konstrukci kol pro dospělé. 

JUNIOR & KIDS: DNES ZAČÍNÁ OPRAVDOVÉ JEŽDĚNÍ

79RIDING SMART CATALOGUE

RIDING SMART CATALOGUE

78 JU
NI
OR
 &
 K
ID
S



TEAM 26 

Design dětských kol SUPERIOR má jasný cíl. Vytvořit kolo, na kterém bude jízda pro děti zábavou. Všechny klíčové parametry kola jako hmotnost, geometrii, 
ergonomii i funkci jednotlivých komponentů proto přizpůsobujeme jeho malým uživatelům.

BENEFITY MODELŮ JUNIOR & KIDS

ROSTE S DÍTĚTEM
Dětská kola SUPERIOR navrhujeme tak, 
aby je bylo možné přizpůsobit pro široký 
výškový rozsah jezdců - kolo tak může 
“růst” s dítětem i několik let. Bezpečné 
nasedání a sesedání z kola usnadňuje 
snížená horní rámová trubka.

RIDING SMART Chytrá řešení
Pro kola SUPERIOR používáme řadu 
chytrých řešení, která zpříjemní jeho 
používání a zvýší radost z jízdy. Jeden 
příklad za všechny – pláště s nízkým 
valivým odporem šetří síly a umožňují tak 
zdolat větší vzdálenost při menší námaze.

RADOST Z JÍZDY
Příliš těžká kola se dětem špatně ovládají 
a hrozí nebezpečné pády. Proto dětské 
kola SUPERIOR navrhujeme s důrazem 
na nízkou hmotnost, která je zárukou 
nejen snadného a bezpečného ovládání, 
ale současně i nižší námahy. Díky tomu 
se děti mohou při jízdě na kole skutečně 
bavit. 

SNADNÉ A BEZPEČNÉ OVLÁDÁNÍ
I ty nejkvalitnější brzdy jsou k ničemu, 
pokud je dítě nemůže ovládat. Na kolech 
SUPERIOR proto používáme brzdové páky 
určené přímo pro drobné dětské ruce. 
Stejně pečlivě volíme i další komponenty, 
aby bylo ovládání kola pro vaše dítě vždy 
snadné a bezpečné.

VÍCE ZÁBAVY A POHODLÍ
Citlivá vidlice umožní každému malému 
závodníkovi užít si na kole více zábavy 
a pohodlí. Díky extra měkkým pružinám 
odpružené vidlice dětských kol SUPERIOR 
opravdu fungují a nejsou pouze zbytečnou 
přítěží. 

RÁM Aluminium 6061.T6 double butted
VIDLICE Rock Shox XC30 TK LO
KLIKY S PŘEVODNÍKY FSA Dyna Drive 44/32/22T
MĚNIČE P. / Z. Shimano Altus 34.9mm / Shimano Deore SGS Shadow
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano Altus Rapid Fire Plus 3x9
BRZDY P. / Z. Tektro HDC-290 hydraulic disc brake 160/160mm
RÁFKY / ŠPICE Weinmann U28 Disc Sport 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Schwalbe Black Jack 26x1.90“
VELIKOST 13.0“ (XS)

17 990 Kč

RIDING SMART CATALOGUE

80 RIDING SMART CATALOGUE 81 JU
NI
OR
 &
 K
ID
S



TEAM 20 

TEAM 16 
TEAM 24 

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE Alloy rigid Superlight
KLIKY S PŘEVODNÍKY Prowheel 40T
MĚNIČE P. / Z. x / Shimano RD-FT35D
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SL-RS45 Revoshift 3x7
BRZDY P. / Z. Shimano BR-M422 V-brake
RÁFKY / ŠPICE Weinmann X Star 19 Race 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Schwalbe Black Jack 20x1.90“
SIZE 9.0“

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE rigid
KLIKY S PŘEVODNÍKY Steel/Alloy 28T
BRZDY P. / Z. Shimano BR-T4000 V-brake
RÁFKY / ŠPICE Weinmann VP21 / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Schwalbe City Jet 16x1.95“
SIZE 9.0“

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE SR Suntour XCT JR24
KLIKY S PŘEVODNÍKY SR Suntour CW-XCCT202  22/32/42T
MĚNIČE P. / Z. Shimano FD-M190 31.8mm / Shimano Acera
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SL-RS47 Revoshift 3x8
BRZDY P. / Z. Shimano BR-T4000 V-brake
RÁFKY / ŠPICE Weinmann X Star 19 Race 32H  / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Schwalbe Black Jack 24x1.90“
SIZE 11.0“

9 990 Kč
8 990 Kč

6 290 Kč

RIDING SMART CATALOGUE

8382 RIDING SMART CATALOGUE JU
NI
OR
 &
 K
ID
S



XC 26 RACER XC 24 PAINT 

XC 24 RACER 
BLACK/BLUE/GREENPINK/VIOLET/WHITE

BLUE/RED/WHITE

BLUE/RED/WHITE

RED/WHITE/BLACK

RED/WHITE/BLACK

RED/WHITE/BLACK

ORANGE/RED/WHITE

BLACK/WHITE/RED WHITE/BLUE/VIOLET

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE SR Suntour XCT
KLIKY S PŘEVODNÍKY Shimano FC-M131 42/34/24T
MĚNIČE P. / Z. Shimano TZ30 31.8mm / Shimano TX55
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano ST-EF51 EZ Fire Plus 3x7
BRZDY P. / Z. Saccon Alloy V-brake
RÁFKY / ŠPICE Weinmann X Star 19 Sport 32H / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Schwalbe Black Jack 26x1.90“
SIZE 14.0“ (XS)

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE SR Suntour XCT JR
KLIKY S PŘEVODNÍKY SR Suntour CW-XCCT202 22/32/42T
MĚNIČE P. / Z. Shimano FD-TY10 31.8mm /  

Shimano RD-TX35D
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SL-RS45 Revoshift 3x7
BRZDY P. / Z. Tektro 855 Alloy V-brake
RÁFKY / ŠPICE Weinmann ZAC 20 / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Schwalbe Black Jack 24x1.90“
VELIKOST 13.0“

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE SR Suntour XCT JR
KLIKY S PŘEVODNÍKY SR Suntour CW-XCCT202  22/32/42T
MĚNIČE P. / Z. Shimano FD-TY10 31.8mm / Shimano RD-TX35D
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SL-RS45 Revoshift 3x7
BRZDY P. / Z. Tektro 855 Alloy V-brake
RÁFKY / ŠPICE Weinmann ZAC 20 / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Schwalbe Black Jack 24x1.90“
VELIKOST 13.0“

9 990 Kč

7 690 Kč

7 290 Kč
RIDING SMART CATALOGUE

8584 RIDING SMART CATALOGUE JU
NI
OR
 &
 K
ID
S



RX 24 PAINT 

VIOLET/PINK/WHITE

WHITE/BLUE/GREEN

XC 20 RACER 

RED/WHITE/BLACK

BLUE/RED/WHITE

XC 20 PAINT 

ORANGE/RED/WHITEBLACK/BLUE/GREEN

WHITE/BLUE/GREENVIOLET/PINK/WHITE

RED/WHITE/BLACK

BLACK/WHITE/RED

PINK/VIOLET/WHITE

WHITE/BLUE/VIOLET

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE rigid
KLIKY S PŘEVODNÍKY SR Suntour CW-XCCT202 22/32/42T
MĚNIČE P. / Z. Shimano FD-TY10 31.8mm /  

Shimano RD-TX35D
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SL-RS45 Revoshift 3x7
BRZDY P. / Z. Tektro 855 Alloy V-brake
RÁFKY / ŠPICE Weinmann ZAC 20 / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Deli SA 206 24x1.75“ Reflective
VELIKOST 13.0“

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE rigid
KLIKY S PŘEVODNÍKY Prowheel 40T
MĚNIČE P. / Z. x / Shimano RD-TX35D
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SL-RS35 Revoshift 1x6
BRZDY P. / Z. Tektro 855 Alloy V-brake
RÁFKY / ŠPICE Weinmann ZAC 20 / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Schwalbe Black Jack 20x1.90“
VELIKOST 11.0“

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE rigid
KLIKY S PŘEVODNÍKY Prowheel 40T
MĚNIČE P. / Z. x / Shimano RD-TX35D
ŘADÍCÍ PÁKY Shimano SL-RS35 Revoshift 1x6
BRZDY P. / Z. Tektro 855 Alloy V-brake
RÁFKY / ŠPICE Weinmann ZAC 20 / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Deli SA207 20x1.75“
VELIKOST 11.0“

6 690 Kč

6 290 Kč

6 290 Kč
RIDING SMART CATALOGUE

8786 RIDING SMART CATALOGUE JU
NI
OR
 &
 K
ID
S



HERO 16 

PENGUIN 16 

HERO 12 

PENGUIN 12 

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE rigid
KLIKY S PŘEVODNÍKY Steel/Alloy 28T
BRZDY P. / Z. Saccon Alloy V-brake
RÁFKY / ŠPICE Weinmann VP21 / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Deli SA 206 16x1.75“
VELIKOST 9.0“

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE rigid
KLIKY S PŘEVODNÍKY Steel/Alloy 28T
BRZDY P. / Z. Saccon Alloy V-brake
RÁFKY / ŠPICE Weinmann VP21 / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Deli SA 206 16x1.75“
VELIKOST 9.0“

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE rigid
KLIKY S PŘEVODNÍKY Steel/Alloy 28T/89 mm
BRZDY P. / Z. Saccon Alloy v-brake
RÁFKY / ŠPICE Weinmann ZAC 20 / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Impac StreetPac 12X2.0“
VELIKOST 8.0“

RÁM Aluminium 6061.T6
VIDLICE rigid
KLIKY S PŘEVODNÍKY Steel/Alloy 28T/89 mm
BRZDY P. / Z. Saccon Alloy v-brake
RÁFKY / ŠPICE Weinmann ZAC 20 / Sapim Galvanized
PLÁŠTĚ Impac StreetPac 12X2.0“
VELIKOST 8.0“

5 490 Kč

5 490 Kč

4 490 Kč

4 490 Kč

89RIDING SMART CATALOGUE

RIDING SMART CATALOGUE

88 JU
NI
OR
 &
 K
ID
S



B

E

F

G

A

C

D

VÝBĚR VELIKOSTI
VÝŠKA JEZDCE 145 150 155 160 165 170 175 180 185 190 195 200 205

MTB

CROSS

WOMAN

XS

S

M

L

XL

XXL

ROAD

XS

S

M

L

XL

VÝŠKA JEZDCE 70 75 80 85 90 95 100 105 110 115 120 125 130 135 140 145 150 155 160 165

KIDS

JUNIOR

12"

16"

20"

24“

26“

VELIKOSTI RÁMŮ
MTB/CROSS/WOMAN

označení XS S M L XL XXL

velikost rámu 13”/14” 15.5”/16”/16.5”/16.5”L 17.5”/18”/18”L 19”/19.5”/20” 21”/21.5”/22” 23”

recommended rider height 145-165 cm 160-170 cm 170-180 cm 180-190 cm 190-200 cm 195-205 cm

ROAD

označení XS S M L XL

velikost rámu 50 cm 52 cm 54 cm 56 cm 58 cm

doporučená výška jezdce 160-175 cm 170-180 cm 175-185 cm 180-190 cm 185-200cm

JUNIOR/KIDS

označení 12" 16" 20" 24" 26“

doporučený věkový rozsah age 2-3 age 3-5 age 4-9 age 8-13 age 10-16

doporučená výška jezdce 70-95 cm 85-110 cm 100-135 cm 130-155 cm 145-165 cm

Hodnoty v tabulce jsou pouze orientační. Výběr správné velikosti vždy konzultujte se svým prodejcem Superior.

VÝBĚR VHODNÉ VELIKOSTI RÁMU

GEOMETRIE

GEOMETRIE

TEAM 29 ISSUE/ELITE // XP 979/969/929 TEAM 27 ISSUE/ELITE // XP 977/967/927 XP 949/919/909 XP 947/917/907
Velikost rámu 17.5" (M)  19" (L) 21.0" (XL) 15.5" (S) 17.5"(M) 19" (L) 17.5" (M) 19.0" (L) 21.0" (XL) 14.0" (XS) 15.5" (S) 17.5" (M) 19.0" (L)

Délka sedlové trubky (mm) A 431 482 533 393 431 482 431 482 533 355 393 431 482

Efektivní délka horní trubky (mm) B 605 626 646 586 605 613 605 626 646 550 586 605 613

Úhel sedlové trubky C 73° 73° 73° 73° 73° 73° 73 73 73 73,5° 73° 73° 73°

Úhel hlavové trubky D 71° 71° 71,5° 71° 71° 71,5° 71 71 71,5 70,5° 71° 71° 71,5°

Délka řetězové vzpěry (mm) E 439 439 439 425 425 425 439 439 439 425 425 425 425

Délka hlavové rámové trubky (mm) G 100 110 120 100 110 120 100 110 120 100 100 110 120

Rozvor (mm) F 1091.74 1113.08 1127.79 1 062 1081,67 1084,3 1091,7 1113,1 1127,8 1037,2 1062,3 1081,7 1084,3

Drop BBd 55 55 55 40 40 40 55 55 55 40 40 40 40

Rozměr BB mufny BB PF BB30 / 73mm PF BB30 / 73mm BC 1.37"x24TPI /73mm BC 1.37"x24TPI /73mm

Rozměr hlavové trubky HS BC 1-1/8" *1.5"   FSA NO.42/ACB BC 1-1/8" *1.5"   FSA NO.42/ACB BC 1-1/8" *1.5"  FSA NO.57E BC 1-1/8" *1.5" FSA NO.57E

Průměr sedlovky (mm) SP 31.6 31.6 31.6 31,6 31,6 31,6 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6

Průměr podsedlové objímky (mm) SC 34.9 34.9 34.9 34,9 34,9 34,9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9

Průměr objímky předního měniče (mm) FD Direct mount E2 Direct mount E2 Direct mount -D Direct mount -D

Osa zadního náboje E-Thru 12mm E-Thru 12mm QR/135 mm QR / 135mm

Šířka řidítek HW 685/700 685/700 685/700 685/700 685/700 685 700 700 700 700 700 700 700

Délka představce STL 90 90 110 90 90 110 90 90 110 90 90 90 110

Délka klik CL 175 175 175 175 175 175 175 175 175 170 175 175 175

Délka sedlovky SPL 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

XF 949/919/909 XF 947/917/907
Velikost rámu 17.5" (M) 19" (L) 21" (XL) 15.5" (S) 17.5" (M) 19" (L)

Délka sedlové trubky (mm) A 431 482 533 393 431 482

Efektivní délka horní trubky (mm) B 595 615 640 565 595 615

Úhel sedlové trubky C 74 74 74 73,0 73,0 73,0

Úhel hlavové trubky D 71 71 71 69,5 70,0 70,0

Délka řetězové vzpěry (mm) E 441 441 441 435 435 435

Délka hlavové rámové trubky (mm) G 110 120 140 100 110 120

Rozvor (mm) F

Drop BBd 45 45 45 15 15 15

Rozměr BB mufny BB PF BB30 /73mm PF BB30 /73mm

Rozměr hlavové trubky HS BC 1-1/8" *1.5"   FSA BC 1-1/8" *1.5"   

Průměr sedlovky (mm) SP 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6

Průměr podsedlové objímky (mm) SC 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9

Průměr objímky předního měniče (mm) FD Direct mount-D Direct mount-D

Délka zadního tlumiče (mm) RS 165 165 165 190 190 190

Zdvih zadního tlumiče (mm) RST 38 38 38 51 51 51

Hardware tlumiče RSH 8x22,2mm body (frame) / 8x14mm Extension fork hdw 8x22,2mm body (frame) / 8x14mm Extension fork hdw

Osa zadního náboje E-Thru 12mm Thru 12mm

Šířka řidítek HW 700 700 700 700 700 700

Délka představce STL 90 90 110 90 90 110

Délka klik CL 175 175 175 170 175 175

Délka sedlovky SPL 400 400 400 400 400 400

XC 829/ 819/ 809 XC 827/817/807 XC 749/739/729/709 XC 747/727/717
Velikost rámu 16.0" (S) 18.0" (M) 20.0" (L) 22.0" (XL) 14.0" (XS) 16.0" (S) 18.0" (M) 20.0" (L) 16.0" (S) 18.0" (M) 20.0" (L) 22.0" (XL) 14.0" (XS) 16.0" (S) 18.0" (M) 20.0" (L)

Délka sedlové trubky (mm) A 406 457 508 559 355 406 457 508 406 457 508 559 355 406 457 508

Efektivní délka horní trubky (mm) B 570 590 610 630 550 570 590 610 570 590 610 630 550 570 590 610

Úhel sedlové trubky C 72,4 72,4 72,4 72,4 74° 73.5° 73° 73° 72,4 72,4 72,4 72,4 74° 73.5° 73° 73°

Úhel hlavové trubky D 70 70 70 70 70° 70.5° 71° 71° 70 70 70 70 70° 70.5° 71° 71°

Délka řetězové vzpěry (mm) E 444 444 444 444 430 430 430 430 449 449 449 449 435 435 435 435

Délka hlavové rámové trubky (mm) G 120 120 120 140 110 120 120 140 120 120 120 140 110 120 130 140

Rozvor (mm) F 1064,3 1084,3 1104,3 1125,2 1053,7 1063,2 1072 1092,7 1069,3 1089,3 1109,3 1130,2 1058,7 1068,2 1077,4 1097,7

Drop BBd 60 60 60 60 40 40 40 40 60 60 60 60 40 40 40 40

Rozměr BB mufny BB BC 1.37"x24TPI / 73 mm BC 1.37"x24TPI / 73 mm BC 1.37"x24TPI / 73 mm BC 1.37"x24TPI / 73 mm

Rozměr hlavové trubky HS BC 1-1/8" *1.5"  FSA NO.57E BC 1-1/8" *1.5"  FSA NO.57E IHS 1-1/8" IHS 1-1/8" 

Průměr sedlovky (mm) SP 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6

Průměr podsedlové objímky (mm) SC 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9

Průměr objímky předního měniče (mm) FD 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9

Šířka řidítek HW 700 700 700 700 700 700 700 700 680 680 680 680 680 680 680 680

Délka představce STL 90 90 110 110 90 90 110 110 90 90 110 110 90 90 90/110 110

Délka klik CL 170 175 175 175 170 170 175 175 170 175 175 175 170 170 175 175

Délka sedlovky SPL 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350

RIDING SMART CATALOGUE

9190 RIDING SMART CATALOGUE



B

E

F

G

A

C

D

MODO 829/819 MODO 827/817/807 MODO 747/727/707
Velikost rámu 16.0" (S) 18.0" (M) 14.0" (XS) 16.0" (S) 18.0" (M) 14.0" (XS) 16.0" (S) 18.0" (M)

Délka sedlové trubky (mm) A 406 457 355 406 457 355 406 457

Efektivní délka horní trubky (mm) B 570 590 550 570 590 550 570 590

Úhel sedlové trubky C 72,4 72,4 74° 73.5° 73° 74° 73.5° 73°

Úhel hlavové trubky D 70 70 70° 70.5° 71° 70° 70.5° 71°

Délka řetězové vzpěry (mm) E 444 444 430 430 430 435 435 435

Délka hlavové rámové trubky (mm) G 120 120 110 120 120 110 120 130

Rozvor (mm) F 1064,3 1084,3 1053,7 1063,2 1072 1058,7 1068,2 1077,4

Drop BBd 60 60 40 40 40 40 40 40

Rozměr BB mufny BB BC 1.37"x24TPI / 73 mm BC 1.37"x24TPI / 73 mm BC 1.37"x24TPI / 73 mm

Rozměr hlavové trubky HS BC 1-1/8" *1.5"  FSA NO.57E BC 1-1/8" *1.5"  FSA NO.57E IHS 1-1/8" 

Průměr sedlovky (mm) SP 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6 31.6

Průměr podsedlové objímky (mm) SC 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9

Průměr objímky předního měniče (mm) FD 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9 34.9

Šířka řidítek HW 660 660 660 660 660 680 680 680

Délka představce STL 90 90 90 90 110 90 90 90/110

Délka klik CL 170 175 170 170 175 170 170 175

Délka sedlovky SPL 350 350 350 350 350 350 350 350

ROAD TEAM ISSUE DI2/ROAD TEAM ISSUE/ROAD TEAM ELITE  ROAD ISSUE/ ROAD ELITE/ ROAD COMP
Velikost rámu 50cm (XS) 52cm (S) 54cm (M) 56cm (L) 58cm (XL) 50cm (XS) 52cm (S) 54cm (M) 56cm (L) 58cm (XL)

Virtuální délka sedlové trubky (mm) A 500 520 540 560 580 500 520 540 560 580

Skutečná délka sedlové trubky (mm) A1 460 480 500 520 540 460 480 500 520 540

Efektivní délka horní trubky (mm) B 523 535 547 570 590 523 535 547 570 590

Úhel sedlové trubky C 74,3 73,8 73,5 73 73 74,3 73,8 73,5 73 73

Úhel hlavové trubky D 72,5 73 73 73 73 72,5 73 73 73 73

Délka řetězové vzpěry (mm) E 405 405 405 405 405 405 405 405 405 405

Délka hlavové rámové trubky (mm) G 125 135 145 160 170 135 145 155 170 180

Rozvor (mm) F 965,03 967,73 976,77 995,63 965,1 967,77 976,79 982,56 994,56

Drop BBd 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70

Rozměr BB mufny BB 68mm (SRAMPF30) BC 1.37"x24TPI / 68 mm

Rozměr hlavové trubky HS TH-No42/ABC-MT (1-1/8 to 1,5) FSA NO.42

Průměr sedlovky (mm) SP 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6 31,6

Průměr podsedlové objímky (mm) SC 34,9 34,9 34,9 34,9 34,9 34,9 34,9 34,9 34,9 34,9

Průměr objímky předního měniče (mm) FD Direct assembly ( BRAZED-ON TYPE ) 34,9 34,9 34,9 34,9 34,9

Šířka řidítek HW 420 420 420 440 440 420 420 420 440 440

Délka představce STL 100 100 120 120 120 100 90 110 110 110

Délka klik CL 172,5 172,5 175 175 175 172,5 172,5 175 175 175

Délka sedlovky SPL 350 350 350 350 350 350 350 350 350 350

RX 590/570/530/520/510
Velikost rámu 16.5"L (S) 18.0" (M) 16.5" (S) 19.0" (L) 21.5" (XL) 23.0" (XXL)

Délka sedlové trubky (mm) A 420 457 420 483 546 584

Efektivní délka horní trubky (mm) B 575 585 570 590 610 630

Úhel sedlové trubky C 74 74 74 73,5 73° 73°

Úhel hlavové trubky D 70 70 69 70 71° 71,5

Délka řetězové vzpěry (mm) E 445 445 445 445 445 445

Délka hlavové rámové trubky (mm) G 160 160 120 140 160 180

Rozvor (mm) F 1080,9 1091 1084,9 1089 1093,7 1108,9

Drop BBd 65 65 65 65 65 65

Rozměr BB mufny BB BC 1.37"x24TPI / 73 mm

Rozměr hlavové trubky HS IHS 1-1/8" ID44.0/OD50.0 mm

Průměr sedlovky (mm) SP 27.2 27.2 27.2 27.2 27.2 27.2

Průměr podsedlové objímky (mm) SC 31.8 31.8 31.8 31.8 31.8 31.8

Průměr objímky předního měniče (mm) FD 31.8 31.8 31.8 31.8 31.8 31.8

Šířka řidítek HW 640/R20 640/R20 640/R20 640/R20 640/R20 640/R20

Délka představce STL 90 90 90 110 110 110

Délka klik CL 170 170 170 175 175 175

Délka sedlovky SPL 300 300 300 300 300 300

TEAM 26 TEAM 24 TEAM 20 XC 26 RACER 
 XC 24 RACER 
XC 24 PAINT 
RX 24 PAINT 

XC 20 RACER
XC 20 PAINT 

TEAM 16
HERO 16

PENGUIN 16

HERO 12
PENGUIN 12

Velikost rámu 13.0" (XS) 24" 20" 14.0" (XS) 24" 20" 16" 12"

Délka sedlové trubky (mm) A 330 280 230 355 280 230 250 228

Efektivní délka horní trubky (mm) B 525 525 460 550 525 460 382 307

Úhel sedlové trubky C 74° 73° 71° 74° 73° 71° 71° 71°

Úhel hlavové trubky D 70° 71° 71° 70° 71° 71° 71° 71°

Délka řetězové vzpěry (mm) E 425 410 330 425 410 345 280 240

Délka hlavové rámové trubky (mm) G 100 100 100 110 100 100 100 100

Rozvor (mm) F 991 867 991 852,5 682 572

Drop BBd 32 25 0 32 25 0 -5 -35

Rozměr BB mufny BB BC 1.37"x24TPI /73 mm BC 1.37"x24TPI / 68 mm BC 1.37"x24TPI / 68 mm BC 1.37"x24TPI / 68 mm BC 1.37"x24TPI / 68 mm BC 1.37"x24TPI / 68 mm

Rozměr hlavové trubky HS IHS 1-1/8" ID44.0/OD50.0 mm BC 1-1/8" ID34.0/OD41 mm BC 1-1/8" ID34.0/OD41 mm IHS 1-1/8" ID44.0/OD50.0 mm BC 1-1/8" ID34.0/OD41 mm JIS 1" ID30.0/OD37.0 mm

Průměr sedlovky (mm) SP 31.6 27.2 27.2 27.2 27.2 27.2 27,2 27,2

Průměr podsedlové objímky (mm) SC 34.9 31.8 31.8 31.8 31.8 31.8 31.8 31.8

Průměr objímky předního měniče (mm) FD 34.9 31.8 31.8 31.8 31.8 31.8 X X

Šířka řidítek HW 660 560 500 660 560/R20 560/R20 460/R60

Délka představce STL 60 60 60 60 60 60 40

Délka klik CL 170 160 140 170 160 140 102

Délka sedlovky SPL 350 300 300 350 300 300 220

GEOMETRIEGEOMETRIE

RIDING SMART CATALOGUE

9392 RIDING SMART CATALOGUE



95RIDING SMART CATALOGUE

RIDING SMART CATALOGUE

94



Výrobce si vyhrazuje právo změn specifikací produktů.

Typing error reserved.

VÍCE
Další informace a novinky najdete na: 

WWW.SUPERIORBIKES.EU

Najdete nás na Facebooku (facebook.com/sup.bikes)

Stáhněte si iPad nebo tablet verzi katalogu Superior 2015:
WWW.SUPERIORBIKES.EU/IOS
WWW.SUPERIORBIKES.EU/ANDROID

Tereza Huříková se po osmi letech vrací na kola značky Superior. Úspěšná česká reprezentantka 
je hlavní tváří nově vzniklého českého mountainbikového týmu SUPERIOR MTB Team.

Věříme, že se Tereze bude na našich kolech dařit stejně jako v začátcích kariéry, kdy závodila 
za tým Česká Spořitelna Superior.

96

RIDING SMART CATALOGUE


